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Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiersr 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za Je. 
den wiersz petitowy albo jego 
miejsee pierwszy raz'10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden «•>,. 
roz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l1/, kop.

Ogłoszenia do Kuriera War- 
newskiego przyjmuje takżeBiurc 
ogłoszeń Rajelrmanai Frendlera 
uliea Senatorska 18.

— Z powodu pierwszej niedzieli noworozpoczę- 
tego miesiąca, jutro w kościele Opieki św. Józefa 
(panien wizytek) odbędzie się nabożeństwo dopo- 
ludniowe, z. wystawieniem N. Sakramentu, kaza
niem, procesją i suplikacjami ku czci Serca Pana 
Jezusa. . .

— Jutro, jeżeli pogoda posłuży odbędą się ku 
uczczeniu uroczystości Bożego Ciała procesje na ze
wnątrz kościołów, mianowicie: przed południem: 
z kościołów św. Krzyża, Panny Marji na Nowem- 
Mieśeie, parafjalnego na Pradze i z kościoła św.Ka
rola Boremeusza na Powązkach.

Po południu procesje wyjdą z kościołów św. Ka
rola BoTomeusza przy ulicy Chłodnej i św. Barbary 
na Koszykach.

— W dniu 7-ytn lipca r. b., po wysłuchaniu so- 
lennej wotywy na intencję pobożnych pątników w 
kościele św. Ducha (po paulińskim) o godzinie 9-ej 
zrana odbyć się mającej, wyruszy do Częstochowy, 
na doroczny odpust N. Marji Panny Szkaplerznej, 
kompan ja pielgrzymów.

Przegląd polityczny.
Wszystkie informacje zgadzają się na to, że ro

kowania angielsko-rosyjskie doprowadziły już w za
sadzie do ostatecznych postanowień i że sprawa af- 
gańska może być uważaną na teraz za usuniętą z 
widowni politycznych pytań. Rosja po sześciotygo
dniowej kampanji dyplomatycznej osiągnęła wszys
tko, czego pragnęła; posiada tłuste pastwiska Pendż- 
dehu, konieczne dla zaokrąglenia nabytych przez 
nią niedawno terytorjów turkmeńskich. Ludy środ- 
kowo-azjatyckie nie będą wiedziały o przebiegu 
sprawy, będą znały tylko ostateczny wynik ukła
dów, który otoczy potęgę Rosji w ich oczach nową 
aureolą.

Próżnem marnotrawstwem słów jest wykazywa
nie przez dzienniki angielskie, że Anglja nie kapi
tulowała we wszystkiem, skoro ocaliła na rzecz 
Afganistanu przesmyki zulfikarskie wraz z Meru- 
C2akiem. Mówią wprawdzie nad Tamizą, że droga 
do Heratu prowadzi przez Zulfikar, ale jesteśmy pe
wni że gdyby 0WĄ droga rzeczywiście była tak do
niosłą pod względem strategicznym, Rosja zażąda
łaby jej i-—otrzymała, jak wszystko inne... Że tak 
zapewne nie jest, przekonywa okoliczność, iż p. 
Lessar do swojej pierwotnej linji granicznej, która 
służyła za podstawę układów w Londynie, wcale 
Zulfikaru i Meruczaku me wcielił. Zresztą historja 
wojen poucza, że najsilniejsze pozycje strategiczne 
można obejść i że to, co dzisiaj wydaje się „bramą”, 
jutro nie ma n»wet wartości „dziurki od klucza”.
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Tak przeto wszystko zdaje się rozstrzygniętemu 
w sprawie afgańskiej. Pozostaje tylko wyrok roz
jemcy króla Ćhrystjana lX-go. Wyrok ten nie ma 
dotyczeć istoty rzeczy, to jest kwestji przyszłości 
Fendżdehu, jako przesądzonej już w bezpośrednim 
układzie angielsko-rosyjskina. Nie ma on broń Bo
że dotykać działań jen. Komarowa, które należycie 
ocenione już zostały przez wysokie łaski, jakiemi 
go Monarcha jego własny obsypać raczył. Pozo
staje tylko czysto teoretyczne rozstrzygnięcie pyta
nia: kto winien nieporozumienia, którego wynikiem 
było starcie pod Dasz-Kepri z d. 30-go marca? Wy
rok ten ma chyba na uwadze historję, gdyż w te
raźniejszości, z chwilą gdy Pendżdeh przeszedł do * 
rąk rosyjskich, postradał on wszelką praktyczną do- I 
niosłość.

W miarę, jak sprawa afgańska milknie, a przy
najmniej układa się w dłuższy letarg, poczyna się 
opinja polityczna Europy interesować tern żywiej 
odgadnięciem sfinksa sprawy egipskiej. Jedynym 
dotąd faktem jest ewakuacja Sudanu przez wojska 
angielskie i zaniechanie akcji nad morzem Czerwo- 
nem, której brakowało zawsze podstawy i planu.

Wojska, które opuściły Suakim, wylądowały w 
Aleksandrji i zapytują niecierpliwie swych komen
dantów, co dalej będzie z tej krętaniny? Od czasu 
do czasu p. Mancini szepnie w Rzymie jakieś pół
słówko o „prawdopobobieństwie” zastąpiępia. załóg 
angielskich w EJpcie włoskiemi, ale zaraz naza
jutrz pojawia się w tej lub owej formie osłabienie 
półsłówka. Hassan Febmi basza po czteromiesięcz
nym pobycie nad Tamizą wrócił do Konstantyno
pola i znowu nikt w Europie nie wie, czy i jakie 
będą owoce tej „nadzwyczajnej misji". Zdaje się 
być faktem, źo Anglja godzi się obecnie z myślą o- 
sadzenia kilkunastu bataljouów tureckich w Egipcie; 
pragnęłaby jednak współcześnie tak despotycznie 
skrępować swobodę sułtana nad Nilem, iż ten woli 
nie awanturować się w Egipcie w warunkach dla 
siebie upakarzającycb, marząc wciąż jeszcze o tem, 
że przyjdzie w bliskiej lub dalszej bistorji chwila, 
w której padyszah stambulski wznowi tradycjo ka- 
lifów i faraonów.

Mnożą się tymczasem pogłoski o ustąpieniu ke- 
dywa Tefika. Coraz częściej wychylają się znow’u 
z pomrocza napowietrznych kombinacyj kandydatu
ry byłego kedywa Izmaiła baszy, tudzież Halima. 
W Nineteenth Century Halim basza pomieścił świe
żo wywód praw swoich do tronu egipskiego, a 
rzecznictwo interesów Izmaiła baszy objął w Fort- 
ninghtly lieview sir Juljan Goldsmid. Byłoby spo
ro poszlak ku przypuszczeniu, że nad Nilem przy- 
gotowywa się przesilenie polityczne. Przyszłość 

wszelako jego zawisła od ułożenia się stosunku 
Niemiec do Anglji.

Stan zdrowia cesarza Wilhelma nie pozwala 
tymczasem obecnie genjuszowi księcia Bismarka 
rozwijać swobodnie skrzydeł* do lotu w mgli
ste horyzonty przyszłości. I ztąd pewien ogólny 
zastój w ruchu politycznym chwili, jakieś lękliwe 
uchylanie się przed jasnem i śmiałem stawianiem 
kwestji, jakieś dilatorskie spychanie ważnych zaga
dnień do pory pewniejszej.

Br. Z.

Gospodarstwa włościańskie.
Nasze położenie ekonomiczne, które w obecne) 

chwili przedstawia tyle ujemnych punktów w je
dnym z odłamów produkcji rolnej, warte jest bliż
szego zastanowienia, nie dlatego byśmy byli w mo
żności usunąć złe przez wprowadzenie odpowiednich 
reform, ale z tego choć względu, źe samo zaregestro- 
wanie faktów prowadzić nas musi do wyjaśnienia 
tak skutków jak i przyczyn wpływających na ogól
ny zastój i zubożenie społeczeństwa.

Mamy tu na myśli gospodarstwa włościańskie o 
których zbyt mało się u nas mówi, pomimo, że już 
ze względu na przestrzeń jaką zajmują w kulturze 
rolnej, muszą wywierać wpływ dodatni lub ujemny 
na stosunki ekonomiczne kraju.

Kwestja sama tem jest ważniejszą, źe coraz wię
ksze rozmiary przybierająca parcelacja wciąż now*e 
przestrzenie własności ziemskiej oddaje w ręce wło
ścian, źe zatem stanowią oni czynnik, z którym nie 
już teraźniejszość lecz przyszłość kraju, poważnie 
rachować się musi. Ze stanowiska stosunków społe
cznych podnosić w tem miejscu kwestji własności 
rolnej nie będziemy, pragniemy tylko zastanowić 
się nad obecnym stanem gospodarstwa małej wła
sności, jako czynnika produkcji.

Przykłady, jakie nam dają gospodarstwa małej 
własności takich krajów jak Anglja, Niemcy, Fran
cja, przykłady wielkiej staranności kultury i sku
tkiem tego wysokiej produkcji, mogą być tylko 
wskazówką czem w przyszłości gospodarstwa wło
ściańskie w kraju naszym być mogą, ale w niczem 
nie obalają zarzutu, jaki obecnym tej kategorji go
spodarstwom co do nieprodukcyjnej eksploatacji 
postawić musimy.

Wyznawcy pewnej szkoły, upatrujący jedyne 
zbawienie społeczeństwa w gospodarce malej wła
sności, więcej teoretycznie nad przedmiotem się za
stanawiają i sądzą, że zamożność kraju tem będzie 
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(Dokończenie.)

Jak sobie więc tłumaczyć ów przedstawiony przez 
Dicmców podpis Moniki? Truć no przypuścić, aby 
przedstawiciele potężnego państwa okazywali fał- 
szywy dokument, prędzej zosta 1 ąd wprowa
dzeni; może ktoś inny podpisał za Monikę, aby wy
łudzić podarek. Zawiadomiliśmy o tem intereso
wanych i oto jaka odpowiedź. '' tym dniu kiedy 
ja zostałem napadniętym i aresztowanym, komen
dant korwety „Bismarck” na czele oddziału uzbro
jonych żołnierzy udał się do Boando, kazał zrzucić 
flagę angielską, podarł "proklamację, następnie z 
wymierzonemi lutami karabinów, grożąc natych
miastową śmiercią, zażądał od Moniki podpisu na 
traktacie (pomimo poprzednio przedstawionego, ni
by prawdziwego). Trzeba znać ową dumną, pra
wie heroiczną postać króla, aby sobie przedstawić 
sytuację.

Stał zimny w progu swego domu 1 kto wie, jakie 
mu wtedy myśli przeszły przez głowę? Czyż nie 
mógł się czuć o całe niebo wyższym od swych bia
łych wrogów, owych białych, których dotąd znał 
tak małp, a w prostych pojęciach dziecka aatury

przywykł stawiać tak wysoko! Gdy mu zagrożono 
śmiercią, wbiegł do domu i ukazał się po chwili 
z karabinem w ręku, zajął dawną pozycję i w ts 
odezwał się słowa: „Chcecie, bym dla pieniędzy lub 
pod groźbą śmierci złamał raz dane słowo—nigdy! 
Pierwszemi pogardzam, drugiej się nie lękam! Chce
cie strzelać, dobrze, zaczynajcie, przyrzekłem bia
łym z Mondoleb, iż nigdy już w życiu nie strzelę 
pierwszy do człowieka—tylko napadnięty mogę się 
bronić!" I czekał obojętny. Czyż to nie szlachetny 
charakter, czyż sama wyższość jego nie powinna 
upokarzać ucywilizowanych wrogów? Świadkiem 
całego zajścia był niejaki p. Ston, czarny, bawiący 
wtedy dla handlu w Boando, poddany angielski. 
Ten starał się być pośrednikiem. Niemcy odeszli, 
obiecując powrócić aby załatwić spór pokojowo— 
jakoż powrócili, ale Monika nie chciał ich już wi
dzieć. Wtedy zabrali mu krowę, kozy, tj. cały ma
jątek czarnego i w tryumfie powrócili na okręt, wła
śnie tego dnia, kiedy byłem uwięzionym. Widzia
łem smutne owe, zaprawdę, trofea zwycięstwa siły 
nad prawdą.

Oto fakt jeden z wielu. A Anglja? Czy weźmie 
w opiekę wiernego jej traktatom! króla, czy upomni 
się za znieważenie swej flagi? Czas to pokaże i wte
dy postaram się donieść wam o tem.

Doprawdy, zuchwałość niemieckich -rzędników, 
lekceważenie Anglji, okazywane na każdym kroku,

trudne jest do pojęcia. Mówią, iż Anglja dzisiaj za
jęta Egiptem, świeżemi przymierzami odosobniona 
w Europie, siły rozrzucone w licznych kolonjacb, 
marynarka straciła dawną potęgę i powagę—czas 
więc najlepszy, aby robić bezkarnie co się komu 
podoba. Tenże sam np. komendant korwety „Bis- 
mark", który się wsławił w Boando, udał się nieda
wno na czele zbrojnych żołnierzy na teren *kolonji 
angielskiej do miasta Likumbeh i tam podburzał 
króla oraz kacyków miejscowych do zrzucenia flagi 
angielskiej, zwrócenia traktatu i podarków, oraz 
spisania nowej umowy z Niemcami! Fakt to niesły
chany! Oficer niemiecki z żołnierzami zbrojnymi 
podburza na gruncie angielskim ludność przeciwko 
istniejącemu rządowi! To tylko chyba możebne w 
Afryce. Z całej afery spisany protokuł z króla Li
kumbeh i świadków i przesłany konsulowi angiel
skiemu. Jakkolwiek polityka ks. Bismarka dąży 
do rozszerzenia kolonji i ustalenia wpływu niemie
ckiego na zachodnim brzegu Afryki, to jednak wie
rzę, iż nie pochwalą w Berlinie podobnej samowoli 
zbyt gorliwych urzędników.

Przed kilku dniami powróciliśmy z nowej wycie
czki, rezultatem której było wcielenie do koionji kil
ku pięknych miast. Między innemi byłem w dużem 
mieście Bongandżio. Kacykowie i ludność przyjęła 
nas bardzo serdecznie. Na zwykłe zapytanie, czy nie 
podpisywali praędtem jakiego traktatu z innym bia-?



większą, im większa ilość drobnych właścicieli u- 
prawiac będzie grunt, przynosząc mu pracę osobistą, 
oszczędność i zamiłowanie zawodu.

Przeciwko tak postawionym dylematom mieliby
śmy chyba to tylko jedno do powiedzenia, źe co się 
tyczy przeszłości gospodarstw rolnych, przykład 
krajów zagranicznych, na który się tak chętnie w 
wielu razach powołujemy, naucza nas, iż zbyteczna 
parcelacja gruntów, w takich np. krajach jak Fran
cja, wywołała proletarjat rolny, a w następstwie 
tłumne przenoszenie się ludności wiejskiej do miast 
za chlebcm, z wielką szkodą produkcji rolnej, jeśli 
jtaś mówić będziemy o teraźniejszych i przyszłych 
warunkach rolnictwa, gospodarstwa małe tylko w 
pewnych wyjątkowych okolicznościach mogą się 
z korzyścią utrzymać. Mówimy tu mianowicie o go
spodarstwach ogrodowych, o kulturze podmiejskiej, 
która w sąsiedztwie miast wielkich musi być utrzy
maną, dając jednocześnie prowadzącym ją zyski 
odpowiednie.

Co się jednak typzy ogółu rolnictwa naszego, to 
tylko kultura intensywna, skupianie przedsiębior
stwa na większych przestrzeniach, może oprzeć się 
nawałowi konkurencji zagranicznej, która tak nie
bezpiecznie naszej produkcji zagroziła.

Gdybyśmy nawet przypuszczali rozwiniętą oświa
tę i gruntowną znajomość fachu rolniczego wśród 
raszyeh drobnych właścicieli, to jest sumę przymio
tów, których oni niestety jeszcze nie posiadają i tak 
jeszcze wobec zupełnie zmienionych warunków pro
dukcji nie moglibyśmy utrzymywać, by system dro
bnych gospodarstw bezwzględnie był dobrym.

-Należy nam trzeźwem okiem objąć położenie i 
zrozumieć, że wobec przejścia gospodarstw zbożo
wych na przemysłowe, wobec konieczności rozpo
rządzania wielkiemi środkami jako warunku powo
dzenia każdego przemysłu w XlX-em stuleciu, naj
gorliwsza nawet praca osobista nie zdoła się oprzeć 
rywalizacji potężnych stowarzyszeń lub wielkich 
przedsiębiorstw, rozporządzających znacznym kapi
tałem, wydoskonalonemi maszynami i inteligentnem 
kierownictwem.

Tembardziej zatem kwestja małej własności rol
nej zajmować nas powinna, bo choć najżywszą sym- 
łpatją otaczamy te młode siły naszego społeczeństwa, 
widocznem jest, źe podobne objawy nie wystarczą 
do postawienia ich na odpornie silnem stanowisku. 
Przyjrzyjmy się więc pobieżnie stanowi, w jakim 
obecnie gospodarstwa włościańskie się znajdują.

Reforma z r. 1864-go przyniosła dla stanu wło
ściańskiego znakomitą zmianę położenia i była pod
waliną do pomyślnego rozwoju sił produkcyjnych 
kraju. Chcąc jednak wpływ reformy do rzeczywi
ście dobrych doprowadzić rezultatów, potrzeba by 
włościanie nasi posiadali względną chociaż oświatę 
i znajomość fachu, któremu się poświęcają. Ani je- 
dnego, ani drugiego nie ma. Włościanie nasi posta
wieni naraz w korzystnych warunkach pracy, o- 
toczeni opieką prawa, mając ułatwione przywileja
mi serwitutowemi korzystanie z pastwisk i lasów w 
bardzo obszernych rozmiarach, nie umieli należycie 
spożytkować darów, któremi tak hojnie obdarzeni 
zostali. Nie możemy powiedzieć, by z rozrzutnością 
i lekkomyślnością nadużywali przywilejów nowego 
położenia, bo wrodzona oszczędność wieśniaków i 
ograniczoność ich potrzeb są hamulcem przeciwko 
marnowaniu ojcowizny, niemniej jednak w znacze
niu obecnych wymań kultury rolnej, z własną nie- 

lym, odparli iż nie, objaśnili jednak, iż mają papier 
i flagę niemiecką, a stało się to w ten sposób. Wpo- 
łowie stycznia b. r. przybywa do miasta ajent nie
miecki i namawia do zrobienia traktatu; krajowcy 
odmawiają, wtedy p. ajent najspokojniej pisze, iż 
z upoważnienia konsula obejmuje kraj pod prote
ktorat niemiecki i zostawia ów papier u króla, któ
ry najpierw z bojażni wobec bombardowania rzeki, 
a potem spokojny, iż nie podpisywał, papier dla nie
go niezrozumiały, przyjmuje. W kilka dni potem 
przybywa do Bongandżio konsul niemiecki w oto
czeniu innych białych, przedstawia papier ów pier
wszy, poświadczony przez konsulat i rzecz skończo
na. Krajowcy i teraz odmawiają podpisów. Ale to 
nic. Przed odjściem dają królowi flagę aby wy
wiesił, ten odmawia i przyjąć nie chce, flaga więc 
dotąd leży w sąsiednim domu.

Widziałem ów traktat. Król i kacykowie prosili 
się, abym z nimi zaraz podpisał traktat angielski — 
wobec jednak takiego stanu rzeczy mvsialem odmó
wić, przyrzekając tylko przedstawić całą rzecz kon
sulowi angielskiemu. Nie obcięli mnie puścić, chcąc 
pierwej ugościć, odprowadzili do swej granicy obli
gując, aby tylko prędko powrócić z konsulem. Coby 
jednak za alarm podnieśli niemcy, gdybyśmy np. 
zrobili podobny traktat!? W ogóle w całych górach 
anglicy mają sympatję pomiędzy krajowcami. Co 
prawda, trochę w tern i naszej zasługi. Miło widzieć, 
jak radośnie nas wszędzie witają, królowie i kacy- 

stety stratą, więcej są cxynnikiem ujemnym, aniżeli 
dodatnim produkcji.

Pomimo pracy osobistej dość usilnej i skrzętnej, 
gospodarstwa włościańskie produkują znacznie mniej, 
aniżeli produkowaćby mogły, a skutkiem tego w o- 
gólnem przesileniu rolniczem, jakie obecnie przecho
dzimy, jedną z ważniejszych przyczyn kryzysu a- 
grarnego jest niewłaściwe stanowisko potężnego 
bardzo żywiołu włościańskiego w ogólno-krajowej 
produkcji.

Badając przyczyny tego objawu, znajdziemy się 
wobec licznego szeregu faktów, ujemnie działają
cych.

Pierwszym z nich, to nadmierne już teraz rozdro
bnienie osad włościańskich. Wyżej już powiedzie
liśmy, źe przy obecnych warunkach eksploatacji 
rolnej drobne gospodarstwa produkujące tylko dla 
siebie, z korzyścią utrzymać się nie mogą. Nie wy
starczy nam powiedzenie, że na najmniejszym nawet 
kawałku ziemi, byle ten tylko był jogo własnością, 
włościanin mając zaspokojone skromne swe potrze
by, czuje się na swój sposób szczęśliwy. Jest to ar
gumentacja pozorna, bo choć zadowolenie pewnych 
jednostek w społeczeństwie jest rzeczą pożądaną, 
to jednak dobrobyt to tylko chwilowy, gdyż jeśli u- 
padek ekonomiczny kraju wypływa z malej i zlej 
produkcji, nawet pojedyncze jednostki, którym 
skromne potrzeby dozwalają na pędzenie spokojne
go życia, zczasem, odczuć muszą wpływ upadku ma- 
terjalnego kraju w podrożeniu artykułów codzien
nych potrzeb, braku kredytu i zniknięciu wielu źró
deł zarobku.

Skutkiem obowiązujących przepisów, obecne pra
wo spadkowe musi doprowadzić do rozdrobnienia 
ziemi i wytwarzania proletariatu rolnego. Ze sta
nowiska zasad liberalnych swoboda testamentowa 
powinna być utrzymana, a kwestja ta nie od dzi
siaj już przedmiotem jest gorących bardzo dysput. 
Wiadomo, źe myśliciele, należący do tak zwanych 
„idealnych konserwatystów”, a*  w których zastępie 
zajmuje szkoła Leplayistów pierwsze miejsce, uwa
żają, iż zasadniczą, a więc podstawową przyczyną 
ekonomicznego upadku Europy, jest zniesienie swo
body testamentowej i przez to rozbicie rodziny, a 
natomiast wprowadzenie swobody wekslowej i swo
body dzielenia gruntów. Pragnęliby przeto oni 
znieść to dwie nienaturalne i szkodliwe swobody, 
które stan włościański doprowadzają do ruiny, a 
za to przywrócić dawną, rozumną, bo na psychi
cznej naturze człowieka opartą, swobodę testamen
tową.

*) Niemcy mają w górach miast siedm i ta otoczonych ze
wsząd posiadłościami angielskiemi.

Do poglądów tych przyłączamy się z najzupeł- 
niejszeni przekonaniem, źe tylko ich stosowanie 
może być jednym z powodów utrwalających drobną 
własność na stalszych podstawach. *)

Drugim z powodów, wpływających na słabe re
zultaty gospodarki włościańskiej, jest nieuregulo
wanie parceli stanowiących własność pojedyńczej 
osady, rozrzuconych w kilku, czasami w kilkuna
stu kawałkach. Jak na takich wąskich pasach 
uprawa jest trudną, a prowadzenie kultury ulepszo
nej niemożliwem, najlepiej wskazuje pierwszy rzut 
oka na pola do jakiejkolwiek wsi należące. Po
letka pojedyńczego właściciela oddzielone miedzą, 
siedliskiem chwastów i zielska, ciągną się długim a

*) Choć n nas wolność dzielenia gruntu do pewnej miary 
jest ograniczoną, miara ta zbyt jest niską, a przytem lud 
wiejski prawo powyższe ol chodzić umie.

kowie starają się ugościć, zabijają woły, kozy itp. 
Cala karawana ma zawsze więcej jedzenia, niż mo
że spotrzebowae; gdy odchodzimy, dają jeszcze ży
we ze swych trzód podarki, kobiety zastępują drogę 
z jedzeniem, mężczyźni ze śpiewami odprowadzają 
często do następnego kraju.

Choć bardzo rzadko, gdyż tylko dwa razy, jednak 
trafiło się, iż kacykowie podpisali po dwa traktaty 
z niemcami i anglikami, a to dla wyłudzenia z obu 
stron podarków. Wtedy, ma się rozumieć, ten tra
ktat jest ważnym, który wcześniej został spisanym.

Rezultat naszej pracy najlepiej przedstawią cyfry. 
Oto, oprócz 13- tu miast brzegowych, które w końcu 
r. z. zajął przy naszej pomocy okręt wojenny an
gielski—teraz, tj. od połowy stycznia do połowy lu
tego r. b., a zatem w przeciągu jednego miesiąca, 
zajęliśmy dla Anglji miast 40 i tyleż spisali trakta
tów. *)  Każde z miast jest niezależnym od drugich 
krajem, posiada własnego króla i najczęściej, choć 
pod jedną ogólną nazwą, ale podzielone na nzęści po 
kilkanaście lub więcej domów. Owe oddzielne mia
steczka zarządzane są przez naczelników, którzy 
składają radę królewską, jeżeli palawer dotyczy ca
łego kraju. Traktat np. musi być podpisanym przez 
króla i wszystkich naczelników, inaczej w oczach 
krajowców jest nieważnym. W sprawach jednak 

wąskim pesem, na którym o dokładna) uprawie mo
wy być nie może. Prócz tego wspólność pastwiska 
dla bydła gromadzkiego czyni niepodobnem upra
wiania koniczyny i innych traw pastewnych, zwy
kle w tak zwanem trzeciem polu, to jest ugorowem 
wypadającem. Na czysto zatem zbożowym syste
mie oparta produkcja musi prowadzić w teraźniej
szości do słabych rezultatów, w następstwie do zu
pełnego zubożenia gruntu.

Ze pomiędzy produkcją gospodarstw większej a 
małej własności wielka zachodzi różnica, przekonać 
nas mogą wykazy statystyczne, które acz z wielką 
niedokładnością u nas sporządzane, w ostatecznych 
cyfrach mniej więcej prawdziwe obliczenie dają. 
Z nich widzimy, że podczas gdy produkcja wię
kszej własności w przecięciu wynosi 51/, do 6 ziarn 
z morga, rezultat tej samej produkcji z gospodarstw 
włościańskich nie przenosi cyfry 4 do 4'/a ziarn. Ta 
różnica zbyt jest bijąca w oczy, byśmy ją braó mo
gli jako wypływ jakichś nadzwyczajnych przyczyn, 
owszem, z zupełną stanowczością utrzymywać mo
żemy, źe dopokąd włościanie nie będą mogli i nie 
będą umieli zastosować obecnych wymagań kultury 
do swego gospodarstwa, dopóty ich produkcję przy
równywać trzeba do prostego ? !e prawdziwego przy- 
slowia: „Maciek zrobił—Maciek zjadł”.

Trzecim wreszcie powodem niskiego stanu gospo
darstw włościańskich jest brak oświaty, tego czyn
nika wszechpotężnego, na którego jednak rozpo
wszechnienie żadnego wpływu wywierać nie mo
żemy.

Zebrano te i inne przyczyny, na rezultaty produk^ 
cji drobnej własności wpływające, dadzą nam sumę 
rezultatów ujemnych, których nie już usunięcie, ale 
przynajmniej zaznaczenie, obowiązkiem jest społe
czeństwa rozumiejącego i położenie swoje i znacze
nie tej klasy narodu, która liczbą silna, prawdziwej 
jednak siły nie stanowi.

Mówi się u nas wiele o konieczności reformy go
spodarczej, ale wszystkie rady, projekta, działania, 
zwracają się zawsze do własności większej, tak jak
by ona jedynie dzierżyła całą przestrzeń gruntów 
uprawnych w swem reku, tak jakby ona tylko sta
nowić miała o poprawie naszego bytu ekonomiczne
go, a z jej tylko nieumiejętności czy winy kraj u- 
bożał. Fałszywe te pod każdym względem zapatry
wania należy o tyle sprostować, by w konkretnem 
zestawieniu faktów braó pod uwagę ogół rolników i 
rolnictwa.

Wprawdzie uwagi, jakie nad stanem gospodarstw 
włościańskich robić możemy, z trudnością tylko i czę
ściowo do interesowanych dojść mogą, z drugiej je
dnak strony jeśli mamy badać przejawy życia społe
cznego i ekonomicznego, brać jo trzeba w całej roz
ciągłości i choć od czasu do czasu rzucić myślą w ta 
sfery, które drogie nam i ważne, chmurą tajemniczo
ści otaczamy.

Na dziś nie jest naszym zamiarem podawać wnio 
sków, gdzie i w czem ratunek dla gospodarstw wło
ściańskich spoczywa. Rzecz to ze względu na miej
scowa warunki w wielu razach niemożliwa.

Chwieliśmy jedno zaznaczyć, a mianowicie: że sy
stem gospodaiki włościańskiej i jej stan działa nega
tywnie, że biorąc pod uwagę kryzys rolną, trzeba 
wziąu.pod rachunek i te ogromne przestrzenie, które 
w posiadaniu włościan pozostąją i że wreszcie mniej 
niz kiedykolwiek godzi się apostołować parcclacj ;, 
która kiaju nie uratuje a włościan zgubi. Rolnictwo 

wewnętrznych swego miasteczka naczolnik jest nie
zależnym i te saryTSzstrzyga. Podobny podział wła
dzy jest korzystnym dla krajowców — naczelnicy 
miast są przedstawicielami narodu, wpływ ich ogra
nicza władzę królewską i chroni cd nadużyć, które 
często przybierają cechy dzikiego barbarzyństwa 
tam właśnie, gdzie władza króla jest nieograniczoną.

Ale widzę, iż korespcndenc a moja zbyt szerokie 
przybrała rozmiary, sądzę jednak, iż nie będzio bez 
interesu dla ogółu czytelników, gdyż pochodzi z źró
dła bezstronnego i ze stron, na które wskutek walki 
kolonjalnej dwóch potężnych państw’, są dziś zwró
cone oczy Europy. Wiele zaś gazet europejskich po- 
daje ztąd wiadomości albo oparto na złych informa
cjach, lub też tendencyjnio zmienione.

Praca, jakąśmy podjęli dla Anglji opóźniła nasz 
powrót do kraju o kilka tygodni. Musimy jeszcze 
strzedz gór, a dopiero gdy traktaty będą ratyfiko
wane i granice młodej kolonji stanowczo uregulo
wane, wtedy spokojnie odpłyniemy.

Drugą przyczyną, któraby nas i tak krótki czas 
zatrzymała w tych stronach, jest list biskupa gaboń- 
skiego, który donosi, iż misjonarze, których dawno 
oczekiwaliśmy, są juz w drodze i prosi usilnie, aby- 
śmy takowy cli jeszcze przed wyjazdem mogli tu za
instalować i dopomódz w pierwszem poznajomieniu 
się z krajem i ludnością.

Leopold Janikowski.
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=W komitecie statystycznym ministerjum spraw 
wewnętrznych, jak słyszały Śt. Pet. wied., przystą
piono niedawno do opracowania statystyki rolnej 
gubernij Królestwa Polskiego. Jednocześnie w ko
mitecie podjętą została kwestja wydania wykazu 
alfabetycznego posiadaczy rolnych wszystkich gu
bernij Cesarstwa.

= W Wiest finans. pomieszczono dane dotyczą
ce podatku od spadków za r. 18t4 ty. Wszystkich 
spadków obłożonych podatkiem było 15,717. Ogól
na suma podatku od nich wyniosła przeszło 5,550,010 
rs., wartość zaś ogólna spadków przedstawiała oko
ło 250,000 000 rs.

— Do Królestwa Polskiego zanferzono wkrótce 
wydelegować specjalną komisję techniczna, celem 
opracowania projektu rozszerzenia miejscowe; sieci 
kolejowej. Między innemi pro ektowaną jest budo 
wa drogi żelaznej, łączącej Płock z jednej stro
ny z Nowogieorgiewskiem, z drugiej z granicą 
pruską. Ou Płocka do granicy szerokość toru ma 
być zastosowaną do dróg niemieckich, na pozostałej 
przestrzeni — do rosyjskich. Wiadomość tę poda
ją Mask. vied.

= Kwestja ustar.owiei ia inspektorów podatko
wych w tych dniach rozstrzygniętą zosta’a ostate
cznie. Wydatek na utrzymanie tych urzędników 
wyniesie 1,069,000 rs. rocznie. Jedi ocześnie z u- 
stauowienitm inspektorów zwinięte zostaną posady 
urzędników do szczególnych poruczeń przy izbach 
obrachunkowych. Inspektorowie podatkowi zamia
nowani zostaną jednocześnie na cały obszar pań
stwa, z wyjątkiem Wschodniej Syberji i Finlandji.

=- W celu wzmocnienia nadzoru celnego na za
chodniej lądowej granicy w tych dniach zatwier
dzoną została opinja rady państwa o potrzebie po
większenia składu straży pogranicznej o 65 ofice
rów, 5,782 żołnierzy i 244 koni. Jednorazowy wy
datek na to powiększenie oznaczono na 219,355 rs., 
a roczny, poczynając od d. 13-gostycznia r. 1886-go, 
na 904,584 rs.

= Przyrodmcy Iii-go kursu wszechnicy kijow
skiej udali się wzdłuż Dniepru do Kaniowa, celem 
zbadania rzeki pod względem geologicznym. Sześciu 
polaków przyjmuje udział w tej naukowej wycieczce.

= Zarząd lasów rządowych zamierza urządzić w 
gubernji radomskiej szkółki drzewa modrzewiowe
go i zająć się racjonalną jego uprawą.

= Właściciele cukrowni wezwani zostali urzędo- 
wnie do złożenia przed dniem 13-ym b. m. szczegó
łowych wykazów statystycznych o produkcji cukro
wniczej.

= Na stacji Praga terespolska, wprost dworca, 
urządzany jest nowy nasyp pod drugi tor. Linja ta 
dojdzie aż do ulicy Targowej. Roboty prowadzą się 
szybko przy współudziale kilkudziesięciu robotni
ków.

= Wydzielone z funduszów kasy miejskiej rs. 
10,000 na utrzymanie w roku bieżącym równole
głych oddziałów w szkole realnej, przelane już zo
stały przez magistrat do kasy gubernjalnej i zapi
sane na przychód w budżecie ministerjum oświe
cenia.

= Dla dokładnego zbadania stanu łazienek le
tnich na Wiśle, tj. wewnętrznego ich urządzenia do
ty czącego wygody i pewności umocowania, wyzna
czoną została osobna delegacja z techników miej
skich, którzy mają przedstawić protokuł z ukończo
nej czynności przed upływem bieżącego miesią
ca, poczem dopiero łazienki, uznane za dobre, będą 
mogły być otwarte do użytku publiczności.

= Powyżej ulicy Bednarskiej, przy brzegu war
szawskim, umocowano jedną letnią łazienkę, co dla 
amatorów kąpieli wiślanych będzie wielką dogodno
ścią.

= W poniedziałek, dnia 8-go b. m., odbędą się w 
magistracie cztery licytacje, a mianowicie: na budo
wę kanału przy ulicy Zaokopowej za rogatkami 
ząbkowskiemi od rs. 2,816; ta dwuletnią dzierżawę 
posesji nr 2451 od rs. 2,020 rocznie; na jednoroczną 
dzierżawę posesji nr 1156a od rs. 1,264 rocznie i na 
jednoroczną dzierżawę posesji nr 1176 od rs. 1,600 
rocznie. ’

= Gabinet gipsów w tutejszym uniwersytecie, 
mieszczący się dotąd w pawilonie zajmowanym 
przez gabinet zoologiczny, przeniesiony zostanie do 
teckąD^U zajmGWaucS° Przez bibljotekę uniwersy-

• doroczne zebranie akcjonarjuszów dro
gi żelaznej fabryczno-łódzkiej odbędzie się w dniu 
25 ym czerwca.

naszych czasów potrzebuje inteligencji, forsy kapi
tału i skoncentrowanego działania. Z chwilą, gdy 
włościanie nasi czynniki te posiadać będą, własność 
ziemska w dobrem znajdzie się ręku; zanim jednak 
błogosławiona ta epoka nastąpi, nie należy zbyt po
śpiesznie chwytać się niewypróbowanych środk w, 
a nadewszystko więcej zajmować się rzeczywistemi 
potrzebami i położeniem wieśniaka.

C. R.

Wiktor Hugo u siebie,
. Wiktor Hugo ubóstwiał wnuków swoich i poddawa^ 

się chętnie dziecięcej ich tyranji.
To też nie było dnia, żeby go dzieci nie prosiły o 

opowiedzenie... bajki, która, mówiąc nawiasem, za
wsze nową być musiała.

Hugo coraz to nowe wymyślał przygody z księżyca 
branych bohaterów, ale i największemu poecie często 
fantazja lub cierpliwość nie dopizzą.

W takich wypadkach opowieść zaczynała się nieod
miennie od wędrówki bohatera no ulicach Paryża. Bo
hater bajki idzie... idzie, aż wreszcie wstępuje do ka
wiarni, zasiada przy stole i zaczyna czytać...

I w tem miejscu opowiadania Hugo sam brał dzien
nik opodal leżący w rękę i na głos czytał gazetę je
dną, potem drngą... tak jak to zwj kł codzień robić dla 
siebie.

Dzieei słuchały z początku z zajęciem, potem za
czynała im wydawać się owa sieśta bohatera bajki 
nieco przydługą, nareszcie jedno z nich, któreś odwa
żniejsze, zagadywało nieśmiało czytającego poetę:

Proszę dziadzia, a kiedy też on wyjdzie z tej 
kawiarni?

I nie usłyszawszy odpowiedzi, same przerywały gło
śnym protestem to improwizowane opowiadanie.

*
Zgasły poeta był niezmiernie dobroczynnym. Co

dzień zgłaszało się doń mnóstwo ludzi, proszących o 
wsparcie, o protekcję, o radę.

Hugo chętnie obdzielał wszystkich za pośrednic
twem jakiej osoby z najbliższego swojego otoczenia.

Razu pewnego zgłosiła się doń pewna dama, pro
sząc o zasiłek pieniężny. Poeta kazał jej wręczyć 500 
franków.

Nazajutrz zjawia się znowu.
— Jakto—pyta ją córka poety—więc już pani wy

dałaś wszystko?
Dama objaśnia, iż całą sumę rozdała zaraz po jej 

otrzymaniu biedniejszym od siebie.
Wiktor Hngo ofiarowuje jej ponownie 500 franków.
Ale gdy niedługo potem prosząca znów się zgłosiła 

do niego, oświadczył, iż da raz jeszcze pieniądze, lecz 
już tym razem z wyraźnem zastrzeżeniem, by owa da
ma użyła ich wyłącznie dla siebie.

— A, w takim razie—rzekła nieznajoma—jeśli 
mi nie wolno podzielić się wsparciem z moimi biedny
mi, to grosza nie przyjmę.

I odeszła.
Tą nieznajomą była Ludwika Michel.

*
Innym znów razem, w sposób wcale niegrzeczny, 

zarzucała go prośbami pewna hrabina, podupadła na 
funduszu.

Wiktor Hugo kazał jej wręczyć 20 franków wraz z 
biletem, na którym napisał następujący czterowiersz: 

Void mon loud, comtesse, 
Quoiqu’on piósse, en rente, 
Jdantfuer a la choritć 
Qui manque de politesse.

*
Podczas oblężenia Paryża Hugox zaprosił na obiad 

kilku przyjaciół!, oznajmiając im tryumfalnie, że bę
dą (osobliwość podówczas)... kotlety z koniny.

Gdy podano oczekiwany półmisek okazało się, że 
mięso było twarde jak skóra, słowem nie do prze
łknięcia.

Goście, nie chcąc obrazić poety, gryźli twarde ką
ski jak mogli, mordując się srodze, ale nie śmiejąc 
zrobić żadnej uwagi. , .

I oto nagle wśród powszechnej ciszy podniósł się 
głoe poety, improwizującego:

Z obiadem tym nieszczęsnym źle nam się powiodło:
Oto jadłem koninę, a mam w myśli... siomo.

Śmiech powszechny wynagrodził sowicie za chwilę 
rozczarowania.

Nie brakło młodych, poczynających autorów, zgła
szających arę do poety ze zwojami rękopisów, prosząc 
o radę, zdanie lub zachętę.

Hugo chętnie przyjmował każdego.
— Mistrzu—zapytał go raz jeden z najmłodszych 

braci w Apolinie—jak sądzisz, czy to rzecz trudna pi
sać wiersze?

__ Mój drogi panie—Hugo na to, uśmiechając się 
lekko—r^ecz to albo bardzo łatwa, albo wręcz niemo
żliwa. w Bi

ss Z teatru i muzyki.
* W teatrze "Wielkim dzisiaj „Aida” z panną 

Russel w roli tytułowej.
Jutro „Twardowski”.
W teatrze Letnim dzisiaj po raz pierwszy pię

cioaktowa komedja wierszem Władysława Sabow- 
skiego „Pół miljona”.

Główne role wykonają panie Ostrowska, Wisnow- 
ska, Łndnowska, Micińska, Cieślińska i Jerzynówna, 
pp. Tatarkiewicz, Kotarbiński, Wolski, Prażmowski 
i inni.

Jutro „Pół miljona”.
W teatrze Nowym dzisiaj „ Kamionka ”, jutro 

„Giroflć Gircfla”.
* Od jutra przedstawienia w teatrach zaczynać 

się będą o godzinie 8-ej.
* Próby z „Djonizy” Dumasa rozpoczną się od po

niedziałku.
Sztuka graną będzie za dwa tygodnie^
= Teatr niemiecki.
Sprawa ogródka z teatrem niemieckim uważaną 

być już może za cofniętą.
K<mnnikują nam, iż dyrektor trupy, straciwszy 

nadzieję pomocy głównego protektora, zaniechał 
zamiaru produkowania się w Warszawie-

Podobno wyjdzie na tem najlepiej.
= Na pomnik Moniuszki.
W czasie trwania wystawy, za staraniem i pod 

kierunkiem p. K. Danysza, odbędzie się wielki kon
cert, w program którego wejdą pierwsza i druga 
część wielkiego oratprjum Haydna „Stworzenie 
świata”.

Studja nad tem dziełem wymagają wiele pracy, 
wniknięcia w styl pełen religijnej prostoty.

Już od paru tygodni pracują nad wystudjowaniem 
tego arcydzieła soliści pani Kleczyńska i pp. Radzi
szewski i Lebrun, oraz chóry, mające przyjąć udział 
w jego wykonaniu.

Koncert ten ma odbyć się w dniu 14-ym b. b. w 
sali ratuszowej, a dochód z niego użyty zostanie na 
ustawanie pomnika Moniuszki, w kościele Wszys
tkich Świętych na Grzybowie.

Bilety są do nabycia w księgarni pp. Gebethnera 
i Wolffa.

— Wystawa.
Dziś w południe otwartą została oczekiwana nie 

cierpliwie wystawa projektów konkursu krakow
skiego na pomnik Mickiewicza.

Pomieszczono ją w głównej sali resursy cbwatel- 
skiej, przytłumiwszy zielonemi zasłonami zbyt silne 
światło, padające przez rząd frontowych okien.

Modele duże, gipsowe, niektóre na granit, bronz 
lub ciemny marmur malowane, stoją w półkole na 
postumentach zielonym suknem ©ciągniętych.

Dla trzech tylko uczyniono wyjątek, umieszczając 
je na podstawach czerwonych...

Są to trzy premjowane projekta: Dykasa, Celiń
skiego i Barącza.

Ogółem zgromadzono 21 modeli i dwa rysunki ar
chitektoniczne rozwieszone na ścianie.

Wystawa, zajmująca niezmiernie^ przedstawia się 
i ponętnie i pokaźnie.

Wizerunki projektów, które nam podawały pisma 
illustrowane, dają wzestawientu z oryginałami przy
bliżone tylko o nich pojęcie.

To też radzimy wprost każdemu, którego sprawa 
przez konkurs poruszona interesuje, by sam nao
cznie pośpieszył wyrobić sobie własne zdanie o pra
cach artystów naszych i... wyroku sędziów konkur
sowych.

= „Chrystus przed Piłatem".
Słynny obraz Munkacsego pt. „Chrystus przed 

Piłatem" nadejdzie na wystawę Towarzystwa za
chęty sztuk pięknych w ostatnich dniach sierpnia 
r. b.

Komitet Towarzystwa zawarł już piśmienną umo
wę z twórcą obrazu.

= Ostatnia praca.
Ostatnim utworem ś. p. Wojciecha Grabowskiego 

był rzewny sielski rysunek, przedstawiający „po
grzeb dziecka”.

Czyżby wykonywał go w przeczuciiu własnego 
zgonu?
= Majówka.
Odłożona z powodu niepogody majówka członków 

Towarzystwa muzycznego odbędzie się nieodwołal
nie w poniedziałek dnia 8-gob. m., o godzinie 5 ej 
po południu, w Promenadzie belwederskiej.

Zapisy przyjmują się jeszcze w kancelarji Towa
rzystwa.

-= Wyścigi konne.
Jutro, o godzinie 4 i pół po południu, drugie tego

roczne wyścigi konne na polu mokotowski’em.
Trzecie wyścigi przypadają we irode, dnia 10-go 

b. m., o tejże samej godzinie.



— Przeciw niemozyźnłe.
Jeden z naszych zakładów fabrycznych wprowa

dził u siebie zwyczaj godny naśladowania.
Mając liczne stosunki z przemysłowcami zagrani

cznymi, od których zakupuje wiele materjałów, fa
brykant nasz w korespondencji używa wyłącznie 
języka polskiego.

Niektórzy^ odpowiadają w swoim języka, niektó
rzy zaś nadsyłają także listy polskie.

Można wiec przy dobrej woli skłonić niemrów do 
przyzwoitego zachowywania się względem nas.

= Na wystawę.
Jak słychać, bardzo wiele osób wybiera się na 

wystawę warszawską za dni pare otworzyć sie ma
jącą.

Donoszono nam, że z południowych gubernij Ce- 
•sarstwa na pociąg spacerowy do Warszawy, na wy
stawę wysłać eię mający z redukcją ceny biletów o 
40%, zapisało się £00 osób.

Zainteresowanie się wystawą naszą mieszkańców 
tych oddalonych p:owincyj świetnie wróży o po
wodzeniu wystawy.

= Z targu końskiego.
Piątkowy targ na konie pierwotnie obiecywał 

się świetnie, jednak w rezultacie mniej był po
myślny. •

Dostawiono koni zaledwie 7C0 sztuk.
Najlepsze z nich były w rękach handlarzy, któ

rzy także rasowe konie ofiarowywali po cenach 
wysokich.

Również wysokie żądania stawiano za konie for
nalskie, których było niewiele.

— Olbrzymie żyto.
Do naszej redakcji nadesłano snopek kwitnącego 

żyta, wysokiego na cztery i pól łokcia.
Okaz ten pochodzi z majątku Nowa-Wieś w po

wiecie grójeckim, będącego własnością p. Mieczy
sława Huby.

= Urodzaj na owoce.
Drzewa owocowe w ogrodach podmiejskich ugi

nają się formalnie pod ciężarem dojrzewających o- 
woców.

Szczególniej obrodzą wiśnie; sprzyjająca temu 
chłodna aura bardzo była pożądaną, jak nas bowiem 
objaśnili ogrodnicy, chłody majowe przeszkodziły 
rozmnożeniu się robactwa.

Owoce więc będą zapewne tanie i w wielkiej 
ilości.

= Jelenie i muzyka.
Warszawski ogród zoologiczny coraz bardziej 

wzbogaca się w różne okazy, a jak dotąd przewa
żnie w okazy zwierząt krajowych.

I dobrze — przedewszystkiem bowiem zapoznać 
się trzeba z tem co mamy u siebie, a później będzie 
czas na kosztowne okazy z innych stref.

W tych dniach nadeszły znowu dwie ofiary do 
zbiorów ogrodu.

Pp. Bolesław hr. Skarbek i Mieczysław Halik 
obiecali nadesłać każdy po pięknym okazie jelenia.

Zarząd zaś ogrodu pragnąc urozmaicić zabawę 
gościom zwiedzającym zwierzyniec, prócz koncer
tów orkiestrowych, zamierza przeplatać te koncer- 
ta śpiewami ehóralnemL

Będzie to zupełna nowość.

= Dia wiadomości dzieci.
Zarząd ogrodu Saskiego, który, jak wiadomo, 

przeznaczył trawnik po za letnim teatrem na miej
sce zabawy dla dzieci i w tym roku także odda 
w ich posiadanie tę część ogrodu.

Obecnie przystęp do niej jest zamknięty, a to dla
tego, aby dać czas wzmocnić się świeżo tam posia
nej trawie.

Ponieważ trawa obecnie już dość pięknie wyrosła, 
więc też wkrótce dziatwa i jej „nianie” będą mogły 
powrócić d>o> swojej ustronnej a wygodnej do zabaw 
dzielnicy ogrodowej.

= Kary godny wybryk.
W dniu wczorajszym, w tramwaju idącym do ro

gatki mokotowskiej, trzej nietrzeźwi mężczyźni bez 
żaonego powodu poczęli lżyć siedzącą na przedniej 
ławce małżeńską parę.

Ofiary joapaści, nie widząc ochrony przed rozbry
kaną trójką, opuściły wagon wraz z resztą pań, nie
mniej narażonych na brutalstwo pijaków.

Zdaje się, że w takich wypadkach konduktor po- 
winieiiby zatrzymać tramwaj i oddać napastników 
w ręce policji...

Dlaczego nie uczynił tego?
——*»»€8£SBli «■' —“

= Zabudowanie miast.
Wedłmig statystyki urzędowej dotyczącej miast 

gubernji lubelskiej, Lublin ma 596 murowanych i 
803 dre s/niauych budynków, Hrubieszów 65 muro
wanych i 674 drewnianych domów, Krasnystaw 72 
murowanych i 60S drewnianych, Janów 88 muro

wanych i 427 drewnianych, Zamość 167 murowa
nych i 336 drewnianych, Szczebrzeszyn 39 murowa
nych i 394 drewnianych, Tomaszów 26 murowa
nych i 405 drewnianych, Kraśnik 45 murowanych 
i 341 drewnianych, Biłgoraj 43 murowanych i 330 
drewnianych, Chełm 119 murowanych i 250 dre
wnianych, Dubienka 8 murowanych i 359 drewnia
nych, Lubartów 102 murowanych i 219 drewnia
nych, Łęczna 46 murowanych i 126 drewnianych 
budowli.*

Ogółem więc 13 miast gubernji lubelskiej posia
da 1,416 budynków murowanych i 4,669 drewnia
nych.

Powyższe zestawienie najdowodniej wyjaśnia ta
jemnicę częstych i groźnych pożarów w naszych 
miastach i miasteczkach.

s= Powiększenie szpitala.
Szpital starozakonnych w Kaliszu będzie wkrótce 

rozszerzony.
Otrzyma on trzy nowe sale, a mianowicie ambu

latorium dla chorych przychodzących po poradę le
karską, drugą do operacyj i trzecią na pomieszcze
nie 15-tu łóżek.

W przyszłości szpital będzie posiadał ogółem 60 
łóżek.

= Niszczenie lasów.
Mamy do zanotowania smutny fakt.
Kraj donosi, że na Polesiu ogromne przestrzenie 

leśne w dobrach ks. W. na lat kilkadziesiąt na wy
rąb wypuszczono.

...................*OOOgOCO« iii*

ZE SWtATA-
X Konkurs. Wydział krajowy galicyjski rozpi

sał konkurs w celu obsadzenia posady instruktora 
przy niższej szkole rolniczej w Horodence, w Galicji.

X Wystawa dzieł Grottgera otwartą zostaławkra- 
kowskich Sukiennicach. Zgromadzono w sali przeszło 
100 utworów nieśmiertelnego artysty. Publiczność 
zwiedza tłumnie wystawę.

X Mikołaj Bołoz Antoniewicz, cieszący się w Ga
licji pewną popularnością poeta, zmarł d, 2-go b. m. 
w Radziszewie, pod Krakowem. Z dzieł jego zasłu
żonego używa rozgłosu dramat „Anna Oświęcimówna”.

X w Nowym Sączu przed kilkunastu dniami zmarł 
ks. Aleksander Buchta, członek zgromadzenia jezusO’ 
wego. Pisał on komentarze do „Tomasza z Akwinu” 
i objaśnienia do „Rolandystćw”, które pozostały w rę
kopisie.

X Śnieg W czerwcu. Kw. pozn. donosi z Jara
czewa w poznańskiem, że w tamtejszej okolicy spadł 
dnia 1-go b. m. w nocy śnieg...

X Na katedrę statystyki przyszłego uniwersytetu 
w Tomsku podał się ziomek nasz, p. Kazimierz-Kor- 
win Piotrowski, posiadający stopień naukowy z uni
wersytetu dorpackiego.

X W Odessią rzucił się przed kilku dniami na 
bruk z wysokości drugiego piętra ksiądz Gutowski, 
wikarjusz parafji berdyczewskiej. Wypadek zdarzył 
się w przystępie obłąkania i nie pociągnął za sobą 
szkodliwych następstw’.

X 60 rodzin niemieckich, jak donosi Echo berliń
skie, opuściło temi czasy Królestwo Polskie, udając 
się na Hamburg do Ameryki. Szczęśliwej drogi!

X Autografy. Bawiącego niedawno w Wiedniu 
Rubinsteina prosiła pewna dama o autograf. Głośny 
wirtuoz i kompozytor pośpieszył wręczyć jej swój.,, 
bilet wizytowy’. Zawiedziona w oczekiwaniach dama 
zwraca się do obecnego przy tem Liszta z jednakową 
prośbą. Grzeczny zawsze i pełen galanterji mistrz 
osiwiały wziął z rąk jej kartę Rubinsteina i dopisał: 
et son odmirateur F. Liszt.

X W Prenzlau zmarł niedawno Jerzy Islajber, 
przed 40 tu laty dobrze znany w kraju tutejszym a- 
jent fahryk wina francuskiego i reńskiego. Mieszkał 
on w Warszawie z bratem w r. 1842-im i wówczas 
nauczył się po polsku. W starych piwnicach są je
szcze szczątki win islajberowskich i bardzo są cenio
ne. On pierwszy wprowadził druk preiskurantóty 
po polsku. Znał on kraj nasz wybornie, bo jeździł 
po nim wówczas, kiedy nie było kolei. W niektó
rych miejscowościach dotąd przetrwały po nim wspo
mnienia.

X Warszawa na oceanie. Zamożny kupiec pol
skiego pochodzenia, Nowca, nabył parowiec, mający 
kursować na wodach Atlantyku i dał mu nazwę „War
saw”. Obrzędu poświęcenia w Brooklinie dokonało 
duchowieństwo katolickie. Przy tej sposobności prze
mawiano po polsku i po angielsku.

X W armji bawarskiej wprowadzono w użycie 
welocypedy. Posługiwać mają się niemi w nagłych 
wypadkach ordynanse.

X W Bernie cała rodzina, złożona z siedmiu osób, 
padła ofiarą trycliin. Malarz pokojowy, Dahlen, przy
wiózł z podróży kawał wieprzowego mięsa, w którem 
zagnieździły się robaki. Z dotkniętych nieszczęsną 
chorobą tylko 7-letniego chłopca udało się ocalić.

X Szalony pośpiech. Niektóre dzienniki francu
skie doniosły, iż cesarz brazylijski nadesłał córce Wi
ktora Hugo, p. Lccroy, list kondolencyjny własnorę
czny. Okazuje się z tego, iż Francja musi posiadać 
z Lrazylją najszybszą w święcie komunikację poczto
wą, albowiem list odbywał dotychczas tę drogę w cią
gu dni 18-tu, a pismo, o którem mowa, otrzymano w 

aryzu w 8 dni po wysłaniu! Nawet tak ważny wy- 
pa e > jak zgon Wiktora Hugo, nie zdaje się nam tłu
maczyć tak szalonego pośpiechu.

X «utir&n, Znany kompozytor ogródkowy, pisze 
W,*e %,0Per-’ \° której libretta dostarczył mu Cop- 

S‘s w średniowiecznej Wenecji.X Emi Zola stał Się bohaterem utworu soeniesne- 
go zatytułowanego jeg0 nazwifikienJt pww Emil 
Zola’’ wystawioną zostanie niebawem w Paryżu.

X Ma arze pomidorów. Trzech przekupniów w 
Paryżu skazał sędzia pokoju na karę pieniężną za ma
lowanie na czerwono za pomocą materji chemicznej, 
pomidorów, które nie wydawały im się dostatecznie 
zabarwione przez naturę. Pomysłowi przekupnie 
sprzedawali malowany produkt jako „wyższy gatu
nek”.

X Z Madrytu donoszą, iż dwudziestu jeden człon
ków rady zdrowia zastanawiało się nad kwestją, czy 
rząd powinien pozwolić drowi Ferranowi na dalsze 
szczepienie jadu cholerycznego. Zebrani uchwalili 
11-tu głosami przeciw 9-iu, iż dr Ferran winien 
wstrzymać szczepienie, dopóki komisja naukowa nie 
przeprowadzi badań w prowincji Walencji nad sposo
bem postępowania i rezultatami. Komisja udała się 
już z drem Ferranem do prowinaji Walencji. Mini
ster spraw wewnętrznych przeciwny jest również 
szczepieniu zarazy i oświadcza się raczej za ustano
wieniem wewnętrznych kwarantan.

X Gladstone przebywa obecnie na wsi, w dobrach 
swoich Hawarden. Tam ińe przestają go odwiedzać 
liczni vzielbicjele sędziwego męża stanu, oraz mnogie 
ze wszech stron dcputacjc. Gladstoneprzyjmuje wszys
tkich z wielką serdecznością, ale na żadne przemówie
nia nie odpowiada, gdyż stanowczo zabronili mu lęka, 
rze mówić przez czas dłuższy i podniesionym głosem.

X Syn byłega wicekróla irlandji, książę Wilhelm 
Nevill Abergavanny, przeszedł publicznie w Londynie 
na łono kościoła katolickiego.

X Ciekawy wyrok. Przed sędziego angielskiego 
w Bristolu wytoczoną została ze strony pewnego li
chwiarza sprawa przeciw jakiemuś biedakowi o gumę 
40-tu funtów sterlingów. Sterna ta powstała przez 
doliczanie procentów od procentów, pobieranych w 
stosunku po 25% miesięcznie. Ponieważ w Anglji 
nie istnieje prawo przeciw lichwie, sędzia musiał natu
ralnie skazać dłużnika na uiszczenie należności, ale 
spłatę jej rozłożył w ten spusół?, iż dłużnik płacić ma 
po 6 pensów (2 złoto) miesięcznie. Wyrok motywo
wany jest tem, iż dłużnik nie ^est w możności zao
szczędzić więcej na tem, co mu nieodzownie potrzeba 
na utrzymanie życia. Dziennik angielski oblicza, ii 
lichwiarz potrzebowałby dożyć 145-iu lat, aby ode
brać swój dług.,.

X „Żart” kapitana Boytona w New-Yorku, które
mu w nocy udało się przywiązać do wojennego okrętu 
angielskiego „Gamet” nienabitą torpedę, może drogo 
kosztować porucznika Gardnera. Śledztwo wykazało 
bowiem, iż Boyton został schwytamy w czasie spełnia
nia tego „żartu , ale wypuścił go wspomniany poru
cznik. Gardner oddany będzie za to pod sąd wojen
ny. Odbywający straż żołnierz skazany już został na 
42 dni ciężkiego więzienia.

X Karlica. W Ńew-Yorku pokazują obecnie naj
mniejszą w świecie karliczkę, miss Lucję Zarate, zwa
ną „Lalką ludzką”. Odwiedzają ją tłumy, a większa 
część przynosi jej bukiety. Miss Lucja, stojąc na 
marmurowym stole w pośrodku wielkiego salonu, 
przyjmuje odwiedzających z wielkim wdziękiem i go
dnością, odpowiadając uprzejmie na komplemen
tu swoich wielbicieli. Malutka ta osóbka waży 
14% funta, a wysoka jest na 26% cali. Posiada ona 
300 tualet, a jej głćwnem zajęciem jest ich zmiana 
trzy razy dziennie. Zresztą nie potrzeba wiele mate- 
rjału na jej ubranie; metr jedwabiu albo aksamitu ai 
nadto wystarcza do zrobienia sukni z trenem.

» ele 3K-- O « O
f Ś. p. Walerja z Gałeckich Trzebiecśka, żona urzędni

ka magistratu miasta Yarszawy, p0 długich cierpieniach o- 
patrzona św. Sakramentami, pizeżywszy lat 41, w d. ć-ym 
czerwca przeniosła się do wieczności. Stroskany mąż z 
trojgiem dzieci zaprasza krewnych, przyjaciół i życzliwych 
na przeprowadzenie zwłok z domu nr 315 przy ulicy Nowe 
Miasto do kościoła Panny Marji w dniu 6-ym czerwca, t. j. 
w sobotę, o godzinie 10-ej z rana, gdzie odbędzie się ża
łobne nabożeństwo, a następnie na wyprowadzenie zwłok w 
dniu 7-ym b. m., to jest w niedzielę, o godzinie 7-ej po po
łudniu na cmentarz powązkowski odbyć się mające.—1984— 

W poniedziałek, tj. dnia 8-go czerwca r. b., jako w ro
cznicę urodzin ś. p. W audy z Liuowakich Kremky, odbe.



dzle (ię o godzinie 10-ej zrana, w kośeiele iw. Karola na 
Pow^zkaeb nabożeństwo żałobne, na które pozostała rodzina 
zaprasza przyjaciół i znajomych. 2—1972—

4. j>nia 10-go czerwca r. h., to jest we środę, jako w pier
wszy bolesną rocznicę śmierci ś. p. Adeli z Stępkowkich 
Toczyslt*ejr odprawione będzie w kościele św, Krzyża, o go
dzinie 9-ej i pół zrana, żałobne nabożeństwo na które po
zostały mąż zaprasza krewnych, przyjaciół, kolegów i zna-

Nadesłane.

Liczny zjazd właścicieli ziemskich i przemysłow
ców spodziewany na wystawę przemysłowo-rolniczą, 
która otwartą będzie już w dniu 5 czerwca r. b., o- 
Źywi niewątpliwie interesu wywoła zsmówieniaw za
kładach fabrycznych lub zakupy w handlach deta
licznych. Najlej sza to więc pora do reklamowania 
zakładów handlowych i przemysłowych, na co pod
pisana firma zwraca uwagę pp. kupców i przemy
słowców7, dodając, że chętnie służy szczególowemi 
kosztorysami ogłoszeń w gazetach miejscowych i za
miejscowych.

Najskuteczniejszym środkiem reklamy są ogłosze
nia w gazetach, mających te wyższość nad wszys- 
tkiemi innemi anonsami w kalendarzach, afiszach 
i t. p., że poczytność dzienników, zwykle w czasie 
zjazdu większa, gwarantuje rozejście się gazet w 
znacznej liczbie egzemplarzy.

Przy znacznych zamówieniach pp. inscrenei otrzy
mują odpowiednie ustępstwa. Porozumieć się można 
piśmiennie lub telefonem. (Telefonu nr 226).

Jtajjchman i Prendłer,
Biuro ogłoszeń do wszystkich dzienników, 

Senatorska 18. I
< — .------- !-------------- ,

Z Cesarstwa, I
Wiadomość o pomyślnem zakończeniu układów 

Rosji z Angl.ią, dotyczących nowej granicy w Azji 
środkowej, oraz o ustąpieniu afgańczykom Merueza- 
ku i Zulfikaru, jak p.sze Nawoje wremja, miała po
dobno byc zakomunikowaną współpracownikowi 
Daily News przez samego ministra spraw zagrani
cznych, hr. Granville’s. Zaprzeczenie zaś miało być 
przesłane na żądanie Gladstone’s. Pogłoski to są 
dość prawdopodobne, ponieważ Gladstone raz już 
zaprzeczył podobnej wiadomości o granicy środko- 
wo-azjatyckiej, zakomunikowanej izbie gmin przez 
jego, kolegę, a przedtem nawet jeszcze zmusił Gran- 
vrfle’a do cofnięcia słów powiedzianych pod adresem 
Niemiec i kg. Bismarka. Czem się tłumaczą takie 
drobne nieporozumienia, pozostaje tajemnicą gabine
tową. Wiadomo wszelako, że między Gladstonem i 
Granvillem dotychczas są jaknajlepsze, przyjaciel
skie nawet stosunki. Ostatecznie czy to tylko przy
padkowe nieporozumienie między dwoma starcami 
(Gladstone ma łat 75, a Granville 70), czy też toczą 
oni między sobą, głuchą wojnę, w każdym razie' 
dwaj naczelni ministrowie Angljł czasami widocznie 
się n.e rozumieją i to w sposób tak dziwny, że nie
kiedy rzeczy dochodzą do komicznych nieledwie, po
litycznych skąnoalów. iyni razew nieporoznniie^ie 
miedzy Gladstonem a Granvillem pociągnęło za sobą epizod, drobny wpraw.ta, t,óry"fedff „,S ± 
wrzec na anglikach wielęo GladstonG, n
rzystne wrażenie. Ajencja „Central News" w tymże 
samym dniu, kiedy organ ministerialny doniósł o o- stateczrem załatwieniu kwesji delimit^^ - . zamie 
ściła komentarze do tej wiadomości, widownie ™ 
chodzące ze źródeł urzędowych, tej treści-
syjski odstąpił afgańczykom dwa strat^efno nnn- 
kta, przy których się dawniej upierał, jedynie ^no- 
dobuo aby okazać polityczną uprzejmość Gladstone.’/ 
wi, a to dlatego, aby.jemu i jogo gabinetowi ułatwić 
powodzenie na wy berach. Było to WJfetąpienie aJ. 
wprost nieprzyjazne Gladstone owi, albo conajmniei 
niezręczne i szkodzące mu w °ezach przeciwników 
Nareszcie mogło ono naprowadzać na domygj P 
między rządami obudwóch państw, niaprzestająóyeh 
czynić przygotowań do wojny, istujeję bardzo ścisłe 
porozumienie, które pozostaje tajemnicą dla parla
mentu i publiczności, a tak dalece ważne i korzy
stne dla Rosji, że ta ostatnia odrazu zaniechała spo
ru o granice w Azji, a to dla dogodzenia gabinetowi 
londyńskiemu. Naturalnie sprawa ta wywołała po
wszechne zdumienie, tak że nareszcie jedna z gazet 
angielskich uzuaia za właściwe zapytać się wprost- 
„gdzie prawda?”

Toż same Powoje wremja p'SZO dalej: „Pokojo
we rozgraniczenie w Azji pozostanie najważniej
szym interesom obudwócii państw dopóty, dopóki 
narody nie przestaną uważać pokQin za Jedno Z naj
większych dobrodziejstw cywilizacji, Politycy lon
dyńscy marzą o tero, jakby uformować potężną 
koalicję przeciwko Rosji po śmierci cesarza Wilhel
ma, udają jakoby nie domyślali się nawet, że tru
dno znaleźć choćby jedną stolicę w Europie, gdzie 
nie byłoby życzących sobie zredukowania Wielkiej

Brytnnji do roli Holandji, gdzleby rpadek cewrr- 
stwa angielskiego nie był uważany' i za kwestję 
niezbyt dalekiej przyszłości. Rosja ue ma potrzeby 
wykonywać dla drugich ciężkiej roboty, ale nawza
jem trzeba też, aby i Anglja dowiodła chęci żyć z 
nami w dobrem porozumieniu.”

Gazeta Swiet, mówiąc o obecnie w j rasie rosyj
skiej szeroko omawianych tak zwanych „finlandz
kich przywilejach”, domaga się, aby przy rewizji 
ich osiągnąć „albo zupełne zjednoczenie Wielkiego 
Księstwa z Cesarstwem pod względem celnym, albo 
też zupełne w tym kierunku odgraniczenie i pod
dać wszystkie przywożone ztamtąd towary ogól
nym przepisom taryfy celnej dla handlu europej
skiego.”

Na podstawie informacyj zaczerpniętych z gazet 
zagranicznych Petersbursicija wiedomosti donoszą, 
że: „wobec niedalekiego już uregulowania granicy 
między wschodnią Galicją i Rosją, polecono osobom 
uwierzytelnionym przystąpić do robót przygoto
wawczych do ddimitacji”.

W Petersburgu, jak donoszą tameczne dzienniki, 
spodziewany jest wkrótce przyjazd biskupa run liń
skiego Melchizedeka, wychowańca kijowskiej aka- 
demji duchownej. Celem przyjazdu biskupa jest 
organizacja szkół duchownych w Rumunji.

W Rewlu w początkach lipca otwartą zostanie 
wystawa rzemieślnicza, która będzie trwała cztery 
dni. Na wystawę tę rzemieślnicy petersburscy wy
syłają deputację, tak samo jak wysyłali ją na wy
stawę do Moskwy. Zadaniem tej deputacji jest 
przygotowanie obszernej pracy, mąiacej wykazać 
stan i rozwój rzemiosł i rękodzieł w Rosji.

Z ostatniej chwili.
Książę Bismark przybył onegdąj na kurację do 

Kissingen. Jest to świadectwo polepszenia się zdro
wia cesarza Wilhelma.

Z Berlina donoszą, że Anglja dala rządowi nie
mieckiemu carte blanche co do postępowania z suł
tanem Zanzibaru, Saidem Bargaszem. Umowa w 
tym duchu stanęła podczas bytności lorda Rose
berry w Berlinie.

Neue freie Presse oblicza w dniu 4-ym b. m. re
zultat dokonanych dc owej chwili wyborów do rady 
państwa w sposób następujący: Z wybranych do
tychczas 196 posłów należy do lewicy centralistycz
nej 71, Stronnictwo to utraciło w Niższej Austrji 
sześć okręgów, a jeden zyskało; w Górnej Austrji i j 
Styrji zdobyło po jednym, a w Karyntji i na Szlą- 
eku (wybrany is. Świeży) utraciło po jednym okrę
gu. W Czechach utraciło dwa mandaty; na Buko
winie zyskało dwa, a utraciło jeden mandat; w Ty
rolu nareszcie utraciła lewica cztery mandaty, zy
skała jeden. Razem stronnictwo centralistyczne zy
skało sześć nowych mandatów, a utraciło 15 da
wnych, czyli bezwzględnie utraciło dotąd mandatów 
dziewięć.

Morning Post zapowiada, że w lecie do Kopenha
gi przybędą księstwo Walji. Tamże, wedle depesz 
kopenhaskich, przybyć mają również Najjaśniejsi 
Państwo rosyjscy.

Komitet techniczny rzymskiej konferencji sanitar
nej uchwalił, że każdej karawanie pielgrzymów do 
Mokki towarzyszyć ma pewna liczba lekarzy. Mają 
oni ęzuwać nad tem, aby każdy z uczestników roz
porządzał pą okręcie obszarem 59-ciu stóp sześcien
nych w objętości i 9 ciu stóp kwadratowych w prze
strzeni.

Z Kurszumlja donoszą,, o nowym napadzie arnau- 
tów na terytorjum serbskie. Przyszło do krwawe
go starcia pomiędzy włościanami serbskimi i aman
tami. Rząd wysyła oddział wojsk na granicę.

Pułkownik Herbinger, który cofnął się, jak twier
dzono, przedwcześnie i nieiozważnie z Lang Sonu 
przed chińczykami, został przez ankietę fachową 
w ministerjum wojny uwolniony od tego ciężkiego 
zarzutu.

W Shanklin na wyspie Wight wygłosił w ubiegłą 
sobotę podsekretarz &tanu w ministerjum kolonij, 
Evelyn Ashley, mowę poświęconą rozważaniu przy
szłości Egiptu. Celem Gladstone’s jest wedle niego 
uwolnienie Egiptu z pod obcego despotyzmu i znie
sienie niewolnictwa. Egipt powinien być króle
stwem niezawisłem.

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

(Ajencja północna.)
Parys 6 go czerwca. — Ferry powrócił.
Madryt 6 go czerwca. — W Walencji było 

wezoraj ośm wypadków cholery, z których dwa za
kończyły się śmiercią.

ILondyn 6-go czerwca. —Wczoraj w parlamen
cie złożone zostało oświadczenie, że jeżeli położeaie 

•praw politycznych dozwoli zaniechania przygoto 
wań wojennych, w takim razie zamiast Judenastu 
miljonów rząd wyda tylko dziewięć, a brygad: 
gwardji niebawem będzie wycofaną z Afganistanu 
W izbie lordów minister spraw zagranicznych do 
niósł o bliskiem rozwiązaniu komisji kanału sueskie 
go i o tem, że delegaci angielscy poczyniE stosowni 
zastrzeżenia, celem zabezpieczenia interesów angiel 
•kich.

fondijn 6-go czerwca. — Dziennik urzędowj 
donosi, iż terytorjum Lagos, leżące n aaigielskiegi 
ujścia Rio del Rey, tudzież ziemie po obu brzegacl 
Nigru od połączenia się Nigru z rzeką Benue poc 
Lokaja aż do morza, a wreszcie terytorjum po obi 
brzegach rzeki Benue od Lokajado Ibi włącznie, za 
jęte zostały pod protektorat angielski.

Petersburg 6 go czerwca. — Krążą tu pog-ło 
ski, że niezadowoleni w najwyższym stopniu zt 
zbliżenia się emira do anglików afgańczycy powstali 
przeciwko Abdurrachmanowi. Opowiadają nawet, 
że Abdurraobman został zabity, że powstanie przy
brało bardzo wielkie rozmiary i że niewiadomo, ja
ki los spotkał angielską komisję delimitacyjną.

Petersburg 6-go czerwca. — Opublikowanej 
zostało postanowienie rady państwa co do ustano
wienia posad inspektorów podatkowych, którzy po
zostawać mają pod kierunkiem izb skarbowych. 
Inspektorowie podatkowi będą mianowani przez mi
nistra finansów, a posady ich zaliczać się mają do 
klasy szóstej. Płaca inspektorów będzie wynosiła 
1,500 rs., którą wszakże minister finansów może 
podnieść do rs. 1,800, w formie nagrody dla tych u- 
rzędników. Na inspektorach ciąży obowiązek czu
wania nad zachowaniem przepisów handlowych, u- 
czestniczą oni w ogólnem sprawdzaniu handlu i 
przewodniczą w powiatowych biurach podatkowych. 
Obowiązani są również dopomagać izbom skarbo
wym w szacowaniu majątków, podlegających obło
żeniu podatkami na rzecz skarbu,

Z sali sądowe!
Proces o nadużycia przy wywozie okowity.

Olbrzymi proces o nadużycia przy wywozie oko
wity za granicę, o którym w porannem wydaniu 
Kurjera zamieściliśmy dłuższą wzmiankę, został 
przywołany na wokandę dzisiejszej audjeneji w II 
departamencie karnym izby sądowej.

Za stołem sędziowskim zasiedli członkowie izby: 
Potułow (przewodniczący), Fiedorów i Nimander, w 
asystencji to w. prok. Wendrycha i p. o. sekretarza 
kandydata praw Gliszczyńskiego.

Przy osobnym stole zajęli miejsca wydelegowani 
do popierania półmiljonowych pretensyj skarbu pp. 
Chaiłampow (urzędnik do szczególnych poruczeń 
z ministerjum finansów w Petersburgu) i Liehtknec- 
ker (sekretarz warsz. zarządu akcyzy).

Z drugiej strony ugrupowali się obrońcy w oso
bach adw. przys. Krzyckiego, Kurmanra, Leszczyń
skiego, Likierta, Marczewskiego, Małeckiego, No
wodworskiego, Pepłowskiego i Suligowskiego.

Na wstępie posiedzenia skonstatowano śmierć 
trzech oskarżonych (Chojdzyńskiego, Anielewskiego 
i Bitnera).

Z pośród ośmiu pozostałych nie stawili się pp. Prą- 
d/yński i Widryn, których nieobecność obrońcy ich 
usprawiedliwili złożeniem do akt zalegalizowanych 
świadectw lekarskich.

Tow. prok. Wendrych żądał uznania, że świade
ctwo wydane Witrynowi przez lekarza miejskiego 
w Wilnie, nie usprawiedliwia dostatecznie jego nie
stawiennictwa i żądał z tego powodu obostrzenia 
przedsięwziętych przeciwko niemu środków ostro
żności.

Jednocześnie prokurator prosił o wprowadzenii 
procesu w całym zakresie przeciwko sześciu podsą- 
dnym, obecnym na posiedzeniu.

Przeciwko tym wnioskom energicznie powstawali 
adw. przys. Likiert i Nowodworski, a do ich kon
kluzji, żądającej odroczenia całej sprawy, przyłą
czyli się adw. przys. Pepłowski i Kurman.

Inni obrońcy stawiali żądania pośrednie.
Po długich obustronnych rozprawach i naradzie 

sędziów około godziny 2-ej zapadła decyzja, mocą 
której postanowioiw uznać, iż niestawiennictwo Wi- 
dryna jest uprawnione; sprawę tak co do niego, ja
ko też co do p. Prądzyńskiego wyłączyć, zaś co do 
pozostałych oskarżonych roztrząsnąć proces w całym 
jego zakresie. ‘ k. Ł.



GIEŁDA
dnia 6-go czerwca 1885-go roku.

Przewidywany skntek wczorajszej obniżki kursu 
rubli w Berlinie nastąpić musiał. Na giełdzie naszej 
postawiono żądanie z początku wysokie i nawet pła
cono dosyć drogo. Później nadesłano szacowania z 
Berlina nie zbyt wyraźne i w ogóle mało różne od 
wczorajszych notowań, gdyż jedne obiecywały 25 f. 
niżej, drugie tyleż wyżej płacić obiecywały. W cią
gu trwania giełdy wyrodziło się dążenie zniżkowe 
na skutek warunków miejscowych,* w których nikt 
do kupna nie był bardzo skłonny. W ogóle interesa 
bardzo ograniczone—słabe, tranzakcje bardzo małe.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
48.67’4, płacono 48.50, krótkoterminowe 48.45 w żą
daniu, płacone z początku 48.37’4, później spadły 
na 48.32’/g i 48.30 przy niechęci do interesów.

Na pomniejsze miasta niemieckie za krótkotermi
nowe 48.20 płacono.

Na Londyn 9.85 żądano — bez obrotów.
Na Paryż 39.30 przy płaceniu 39.22’/, i 39.20.
Na Wiedeń 79.60 żądano—79.50 płacono, a potem 

po 79.30 oddawano. .
Papiery dosyć mocno, lecz przy ruchu bardzo 

małym.
Listy likwidacyjne 99.85 w serji I, 99.25 w II, 

III i IV, 96.40 w V w żądaniu. Płacono 99.65 za I, 
96.25 za V.

Listy miejskie 96.25, 94.75, 93.75, 93.25—za III 
93.40, za IV 93 płacono.

Obligi 92.
Listy łódzkie 89, 88.50, 87.
*Z akcyj notowano żądania za handlowe 321, za 

dyskontowe 313, ubezpieczeniowych poszukiwano 
po 190.

Godzina 12’4. Usposobienie słabe wskutek wa
runków miejscowych. Obroty żadne.

J. Wł.

Sprawozdanie z handlu cukrem.
Dnia 6-go czerwca 1885 roku.

Na rynku cukrowym pomimo na wiatr rzucanych pogłosek 
o poprawie sytuacji, to w Kijowie, to w Petersburgu—pano
wało usposobienie bardzo słabe.

Ruch wprawdzie dosyć ożywiony, lecz po cenach bardzo 
niskich.

Płacono w detalicznej sprzedaży za:

Tnne marki w tych samych graniach.
Kostki od 3.07’4 do 3.15.
Mączka również słabo od 2.60 do 2.70 za kamień 24-fun- 

towy.
Wieść o upadłości potężnej firmy petersburskiej Keschne- 

ra—upadłości co do wysokości pasywów jeszcze nie określo
nej—wywołała bardzo przykre wrażenie na naszym rynku, 
choć na skutki jej jeszcze zawcześnie.

J. W.

Hermanów . ........ 3.15
Oryszew . . ............................. 3.1.7’/,
Leonów . . . ..............................3.07*/,
Lubna . . . ............................. 3.05
Guzów . . . ............................. 3.05
Łyszkowice . ............................. 3.10

L O G O GRYF.
(Bron...).

Z sylab: nn, en, dal, dut, gro, i, in, ja, ki, kier, ków. kra, 
tire, me, mer, no, o, poi, ro, sur, wie,—utworzyć 8 wyrazów 
takich, ażeby pierwsze litery czytane z góry na dół i osta
tnie czytane w takiż sposób, utworzyły nazwisko poety i na
zwisko filozofa z jednego wieku.

Znaczenie wyrazów:
1) Gród starożytny. 2) Boehater z dramatu Szekspira. 3) 

Miasteczko. 4) Ubranie męskie. 5) Imię żeńskie. 6) Wyrób 
cukierniczy. 7) Historyk. 8) Lud zamieśzk. na wschód Fin
land} i. ___ __________

Znaczenie zeszłej szarady: Topory.

biuro informacyjne
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez siostry miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka Na 25. Posiedzenie dnia 28-go maja r. b.

domu Ulica Nazwisko 
lub initials U W A G L

44 Ogrodowa Obrębska Wik. Wdowa, dz.dr. 4, matka stara.
Wdowiec chory, dzieci dr. 3.7 Mokotuws. Kadula Stanis.

13 W niska Slepowrońska Chora, dzieci drób. 3.
2 Pańska Staszewska Lu. W dowa, sparaliżowana, cór 

ka ciężko chora.
31 Ogrodowa RybińskaCeles. Wdowa, dzieci dr. 4-ro.

9 Piekarska Szulc Walenia W down, dzieci drobnych 4.
11 Podwal Sznaper Teofila Sparaliżowana.
52 Nowolipie Jeromin Józefa Chora, mąż kaleka, dzieci 

dr. 4-ró.
6 Kacza WilezyńskaTe. Mąż nieobecny, dz. dr. 4-ro.

22 Świętojers ArtasiewiczW. Wdowiec, dzieci drób. 5-ro.
27 Dobra Pichelska Józ. Wdowa, dzieci drób. 3.
30 Sta. Miasto MalinowskaTe. Wdowa, chora, dz. drób. 4-ro.
25 Dobra Łąkowski Jan Żona zmarła obecnie dz. dr. 5.
13 Browarna Szulczeska Józ. Niewidoma.
16 jFurmańsk. IwanoskaFran. Mąż ciężko chory, dzieci dr. 2.

, WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegraficzną 
w dniu a-ym czerwca roku 1885, a niedouczonych adresatom

• powedu niedokładnych adresowi

Berenzon.—Józef Newer.—Rakowski, Marszałkowska 8. — 
Juljan Penkala.—Raków.—Gradstein, hotel pazyski.—Seinert 
Jantzen.—Jan Silberberg.—Monitz. — Chlebnikow, klub ru
ski Nowy-Świat—Ulica Kotzebue Mi 3. — Fridman Augusto
wski 22.—Rabin Lejner, ulica Franciszkańska M22.—Juljusz 
Szperligg.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wymienio
nych depesz, winny przedstawić stacji telegraficznej dowód 
legitymacji ny.

" CYRK CINISELLC
Dziś i codziennie

Wielkie Przedstawienia
Z urozmaiconym programem, między innemi nume
rami wykonaną będzie wielka pantomina z baletem 

pod tytułem:

Szczegóły w programach. (656)

KOMITET WYSTAWY 
podając, do wiadomości, że otwarcie wystawy nastą
pi w dniu 9 czerwca r. b., o godzinie 3 ej po połu
dniu, ma zaszczyt prosić pp. wystawców oraz sę
dziów o przybycie na akt otwarcia.

Znaczki sędziowskie wydają się w kancełarji na 
placu wystawy (wejście cd szpitala Ujazdowskiego).

Wamawski rzeczny Yacht-Klub.
W niedzielę dnia 7 czerwca r. b. 

wycieczka parostatkiem naBielany 
o godzinie 2 po południu z przystani Fajansa.—Go- 
ście mogą być wprowadzeni.______________ (662)

— W grudniu r. z,, p. Dąbrowski, zamieszkały 
przy ulicy Marszałkowskiej, zawiadomił mnie, że 
tego dnia rano, z powodu śmierci teścia pana D., 
młody jakiś człowiek, zgłosił się do niego w mojem 
imieniu, a wziąwszy zadatku na koszta pogrzebu 
rubli 50, więcej nio pokazał się. Ponieważ w tych 
dniach z powodu śmierci pani W. posłaniec publi
czny posłany przez rodzinę nieboszczki do zakładu 
mego o zajęcie się jej pogrzebem, dopuścił się szal
bierstwa, a działając w porozumieniu z nieznanym 
mi p. Zajączkowskim, udał się do niego zamiast do 
mnie i skłamał przed rodziną, że to ja sam nie zaj
mując się załalwianiem pogrzebów, wskazałem mu 
tę osobistość. Dlatego mam zaszczyt zawiadomić sz. 
publiczność, że nigdy nikomu usług mego zakładu 
przez żadnych ajentów nie narzucam, zgłaszającym 
się zaś interesowanym takowych nie odmawiam, że 
jak od lat wielu tak i obecnie prowadzę w jędnem i 
tern samem miejscu przy ulicy 
nr 54 pod własną fiimą Tahład pogrzebo
wy, skład trumien metalowi/ch i Ma
gazyn gotowych ubrań żałobnych i 
pośmiertnych.—J. ł ełczyński. (1979) 

1908 ftaklad pogrzebowy J. Pełczyńskiego, 
Nowy-łSwiat nr 54, pogrzeby, ekshumacje i prze
wożenie zwłok, najtaniej trumny, ulrania pośmier
tne, gotowe suknie żałobne, kapelusze i welony.

— Ważne dla cierpiących na stawy
i żołądki. Na choroby artretyczne, stwardniało- 
śc‘ gruczołów i złego trawienia—radykalne leczenie 
za pomocą Massażu, wykonywa od lat kilkuna
stu podług zaleceń lekarzy, p. Iłafał Mitlel- 
berg, ulica Twarda nr 8, mieszk. 20. (1981)

— Eleganckie ekwipaże poleca kantor 
najmu powozów, St natorska 22. (1953)

Prawdziwe Tureckie

TYTONIE i PAPIEROSY
pierwszorzędnych fabryk,

CYGARA HAWAŃSKIE 
polecają Szanownej Publiczności 

tabaczne składy pod firmą 

„ODESSA,"
I-szy przy rogu Wierzbowej i Xiecalej 

wprost Teatru
II gi przy ul. Senatorskiej w d. pod nr 6,

w Warszawie.

— Dr Franciszek Chłapowski ordynuj® 
jak lat poprzednich w Kisslngen. (1985)

Doktor med. #3 . Jaroszyński, ordynuje 
oa dnia 15 go czerwca w Moznowie (na Mora
wie) zaś od dnia 1 go września, jak w latach po
przednich w Meronie. (611)

~~ Dr 'Turkiewicz, Hoża 28 (dawn. 14). Cho- 
roby wewnętrzne i dzieci, od godziny 2—5. (1740)

Dr T. Mering przeniósł mieszkanie na 
ulicę Jasną nr 6 (obok hotelu Victoria). Przyjęcie 
od godziny 4-6.(1918)

. ,Pr Orla nr 11. Choroby wewnętrz
ne i dzieci. (1943)

— Dr M. 1‘rzezdziecki ordynuje jak lat
poprzednich we T rancensbudzie,xn\cs7.k.a. Vil
la „Rubens”. (1771)

— Dr Tomasa Xaremba ordynuje podczas 
sezonu kąpielowego w Szczawnicy. (1770)

— W Marienbadzie, jak przeszłych lat, or
dynuje doktor Stanisław Prager, Villa 
„Helvetia” Kaiserstrasse. (]880)

— Na częste dopytywania oznajmia się, że spe- 
cialista do wprawiania sztucznych zębów A. 
Stegemann, zajmował i zajmuje się bez przerwy 
i teraz wprawianiem wszelkiego rodzaju zębów 
jako jedyny znany pod tym względem artysta w Alei 
Jerozolimskiej nr 34. (1958)

Dentysta T. Sóguinaud, francuz, 
były asystent 7 lat dra C., mieszka przy ulicy Świę
tokrzyskiej nr 17 i przyjmuje od 10 do 5. (1982)

— D-ta Marcelli Grzeszkiewicz. No
wy Świat nr 53, przyjmuje od 10 do 6, specjal
nie sztuczne zęby. (1978)

— D ta liOTMElM, Królewska 37. Wyna- 
lazea nowego systemu wprawiania zębów sztucznych 
przez urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy 
plombuje i znieczula dziąsłoprzy wyjęciu zęba. (191L

— Kost jurny gotowe eleganckie no 
najprzystępniejszych cenach, w mati 
zynie Paryskim, Nowy-Swiat nr 57. (1952)

— Wyprzedają się bardzo tanio obrazy o-
lejne (V.-Dyk, Corregjo, Rosa, Szermentowski, Cor
ner etc.), piękne akwarelle (wielka kopja nHusa 
przed sądem", „Kazanie Skargi"), wspaniałe bron
zy, zegary, żyrandole, lustra, meble antyki, forte
pian, pianino, porcelana saska, skrzynce i t. p. Plac 
Warecki 14, róg Szpitalnej. (1»76)

Do magazynów tabacznych
firmy

J. ROSENBLUM
na Xowym-Swiecie nr » (wprost dawne)

Izby obrachunkowej) J
i na Senatorskiej nr 20 (wprost kościoła 

dawniej oo. Reformatów).
nadeszły świeże transporty

w cenie rs. 15, 20, 25. 30, 35, aa 400 sztuk. 
Opakowanie po ip j 50 inb iqq sztuk. (663)

Magazyn pod firmą „Penkala 
Bober, Kowalski,“ przy ul. Se
natorskiej Sir 6, poleca świeżo 
otrzymany wybór najpięknjejm 
szych parasolek franenzkich i pa
rasoli angielskich. 637
Sprzedaż hnrtowa i detaliczna.

W. Truchliński, Marszałkowska 65 
najtaniej Sfrzcdaje (632)

Kapelusze i Czapki mezkie. '

Magazyn Sukien i Okryć Damskich 

D. Kurdelskiej,
b. krojczym u W-go Hersego, uczennicy M-mo 
Lafśriere w Paryżu, Aiecala nr 2, wykończa 
szybko podług najświeższej mody.*

Magazyn od I go lipca przenosi się na ulicę 
A owo-Senatorską nr 2, wprost hotelu 
Rzymskiego. (620)
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Banku

na rzece Wiśle,

45
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Wartość kuponów:
Od Li et ów iMt. nowych 5ł/» k°P- 227r/» ”
Od Listów z. m. Warsz. s. I i U k. 90*/u
Od Listów zasŁ m. Łodzi kop. 150
Od Listów likwidacyjnych kop. 5*/,

Cena okowity:
z dnia 6-go maja 1885-go r.

Hurt, skład, garniec rs. 2 kop 52 
„ wiadro rs. 7 kop. 74*

Targi
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 5-go czerwca 1885 r.

Berlin 100 mar. z krótk. 
Londyn 1 fnnt ster. 
Paryż ICO franków „ 
Wiedeń 100 gnid. „

Papiery publiczne: 
5% Listy z. z roku 1869

Listy zast n. Warsz. serji

Pszen. 242 sm. i ord. .
„ „ pstra i dobra'
„ „ biała . . .
„ „ wyb. (nowa)

Zyto wyborowe 232 funt.
„ średnie (nowe) . .
„ wadliwe................

Jęczmień 2 i 4 rząd. 272 f. 
Owies (nowy) . . 142 f 
Gryka ...... 202 f. 
Rzepik letni....................

„ zimowy 212 funt 
Rzepak rapos zim. 212 L 
Groch polny 262 funt . 
Ziemniaki................ ... .
Masło świeże fnnt . . .

„ solone pud . • . 
Siana pud ....... 
Słomy pud....................
Drzewo opał. twar. a knb.

„ „ miękkie „

dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
dr. żal. warsz.-b. rs. ItO 
dr. żet warsz.-terespol. 
dr. że), fabryezno-łódzk. 
Banku hanuLw Warsz. 
Banku dysk, w Warsz 

handl. w Łodzi 
warsz. Tow. ub. ed ogn. 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. fab. cukru Józetów 
Dobrzel. Tow. fab. cukru 
Tow. Lil) op. Ran i Lew. 
Tow. zakł. przędz. Zaw.

K orzec 
od | do

Kurs itfelij warszawskiej
Dmia 6-go czerwca 1885 r.

d
m. 

I 
II 

III 
P IV 

Listy zast m’.’ Łodzi serji I 
4% Listy likwidacyjne duże 
Bilety Banku Ces" s. L1 Jg 
Ros. Poż. Fremj- z roku 18M

I Pożyczka wschodnia rs. 100
II ,, » rs-III ” " rs 100
Listy wileńskie długoter.

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
/keje ' * ’ 
Akeje 
Akcje 
Akcje 
Akęje 
Akcje 
Akcje 
Akcie 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akeje 
Akcie

Pud 
od | do

Z końc. giełdy
żąd. iłac.

48.45
9.85

39.30
79.60 —

99.85
Ł9.85
96.25
94.75
13.65
93.25
89.—
89.45
89—
—■

•—.w—

95.50
95.50
95.50

—.—

92—
—

—.—
— —
321.
313.

—-
190.

—

—- —.—
—.—

—.— —•—

? Mliii

dzienne:

nocne:
rs. 

rs.

rs. 
rs. 
rs.

W yszogrodu
Pioci.a 
Włocławka 
W yszogrodu 
Płocka 

łocławka

z 'W arszawy do
» do
” do

z Warszawy do
»» do
c do

Z powr-otow ceny te same.

fotografia artystyczna

„KONRAD"
IFr 8 jrryvrańsJ<a (Plac Zielony) DTr 8.
W rkonywa w zakładzie i po za' J^tbem takowego wszelkie roboty w zakres 

sztuki iotocrsficrnej A 5A Vc g1 VI'oen^n' n-o™1"*’"!?1 <’«"»*»-
tanól Cbok (IN . i wprowadzone zostały dla osóbetograinJacych s Jl^, , n IO? Ł.DOWVE(EUnastępujące: «) za 
fniłn bUetiw rs. A. *)’!<“? «!*£•<<">><* rE’I0- Dla zakładów 
naukowych i osób Ó»chcW»yc eny.znuone: ») za tuzin biletów w 2-ch po- 
?.*h rs 4, w jecnej pozie rs- 3. b> »» »unn gahnetówych w 2-ch pozach rs. 10, 
w jednej pozie rs. 8. 530R

MAURYCEGO FAJANSA,
ma zaszczyt zawiadomić, że oprócz pociągów zwyczajnych t. j. pośpiesznych i osobowo-towa
rowych, począwszy od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b., kursować zaczną po 2 razy dzien
nie'pociągi knrjerskie kl&ssy I tak z Warszawy do Płocka, jako też z Pło
cka do Warszawy. __

Pociągi knrjerskie zabierać również będą pasażerów z Warszawy do Włocławka. 
Pociągi knrjerskie wychodzić będą z Warszawy:

dzienne: o g. 91/, rano oprócz Sobót; nocne o g. 61/, po południu oprócz Piątków 
Z Płocka wychodzić będą:

dzienne: o g. 7 rano oprócz Sobót; nocne o g. 6>/3 po południu oprócz Piątków, 
pociągi knrjerskie dzienne stawać będą w Wyszogrodzie: idąc z Płocka o godzinie 10 

x rana; idąc z Warszawy o gcdz. I’/a P° południu;—n< cne zaś pociągi schodzą się w Wy- 
Ezoprodzie razem i po ) arn godzinach odpoczynku, wyruszają w dalszą drogę Ł j.: jedeu do 
Płocka, drugi do Warszawy.

Na statkach kurjerskich urządzone są oddzielne kajuty dla dam i oddzielne 
dla nsęśczy^® z wszelkiemi uygodsmi, craz potrzebną wentylacją.

W razie potrzeby kajuty ogrzewane będą parą.
Brzegi Wisły w Wyszogrodzie oświetlane będą ŚWIATŁEM ELE 

KTBVCZNEM-
C®r-y sa przejazd na Statkach Kurjerskich 

1 kop. 20.
1 kop. 60.
2
1 kop. 50.
2 kop. — 

2 kop. 50.
1136r

Fabryka Cegły Ogniotrwałej
HZt. Sroc0y^slŁi i S-Iłcl, 

w Climielowie, <Sro. Częstocice (p. Ostrowiec), 
polęca znaną wyborową glinkę ogniotrwała, ’ odstawą do st. Ostrowiec, centnar
no kop. 18, iraeht tejże w pełnym 610'Pudo1. k®!-ztuje do Warszawy z wszel- 
Kiemi "kosztami ekspedycyjne mi rs. 27 do innych odP°*'®dn10 d« odległości, oraz Ce-
Ele ogtiotrwałą przygotowaną z gl nk', szamotu a a ogniotrwałego mielonego z od- 
Etawą do ctaeji Ostrowiec, po rs. 35 tysiąc, ™lko8C1 fracht kolejowy takiż
jak od gliny, czyli że tysiąc takiej cegły w Warszawie będzie kosztować wraz z wszelkie- 
•Jni kosztami t-usportowemi rs. 42, w pełny® 610-pudowym wagonie, zawierającym 3,600 

“Ł'et‘r M. Sroczyński i S-ka.

Dolina Szwajcarska.
W Niedzielę dnia 7-go Czerwca r. b.

KONCERT
Juljusza LAUBE.
Uwertura z op. „Wolny Strzelec," Webe

ra..—Scena w więzien u z op. „Faust,” Gou
noda.—Wale Gasperone Milliickera.— Uwer
tura z op. „Rienzi” Wagnera.— Mazur z op. 
„Halka,” Moniuszki.— Rapsodja Liszta.—No
kturn Szopena. — Marsz uroczysty z O| ery 
„Królowa Saba,” Goldmarka. — Souvenir de 
Śuisse, sole na wiolonczeli?, Servais.—Uwer
tura z op. „Sroka złodziej,” Rossiniego. — 
.Emerald,” solo na piccolinie, Bonniseau. — 
Fantazja Nesslera.—„Wesołe kumoszki”, Ni
colai.—Potpourri.—„Wesoła wojna,” Straussa 
i inne.

Wejście k. 30.
Początek o godzinie 6-ej.

Biuro Aimnisiracji Tjjotoiia 
„Romans i Powieść*1 
przeniesione zostało z dniem 15 maja na uli
cę Nowy-Swiat 70, mieszkanis 14. 
Kantor otwarty jest codziennie od godziny 
10 do 5 po południu. 1262r

Karpińskiego Apteka s
Elektoralna Jś 35.—WINA lecznicze, 
galmanin, parowa fabryka wód mineraln.

Ghiy W Grzebieni 
do czesania włesów, z fabryki Roberta 

Ainó w Paryżu. 
Jan Kalinowski, 

61 Ulica Marszałkowska 61.
Poleca wielki wybór GRZEBIENI i grzeby
ków kieszonkowych szyldkretowych, z kości 
słoniowej, bawolich, z rogu irlandzkiego, 
bukszpanowych, gumowych i ołowianych. — 
Wszelkie obstalunki listowne, magazyn wy
syła z największą dokładnością. 625

Bis na jot sin jol włosów!
KTO UŻYWA

Eau Salles.
Płynem tym cudownym farbować można 
bez przygotowania, bez mycia, włosy 
na głowie i na brodzie, na ich natu
ralny pierwotny kolor, po jedno lub 
dwurazowem posmarowaniu, który trzy
ma do 6 tygodni, — Posiada jeszcze tę 
zaletę, iż włosy wzmacnia i nie brudzi. 
Cena' 2 flaszek rs. 3.—Główna sprze
daż w Warszawie u Aleksandra Li- 
pink, Wierzbowa, róg Niecałej 1. 776R

Wnły
Niemiec, zamieszkały w Królestwie Polskiem 
dokładnie i prakt c nie obznajm’ony z bran
żą galanteryjno-skórzaną i artykułami po- 
oróżnemi, poszukuje solidnego kupca zamo
żnego. celem wspólnego założenia interesu.— 
Gotówby również w istniejącym podobnym in
teresie, objąć posadę kicru ęcego. Oferty pod 
lit. W. S. C, adresować do biura ogło
szeń pp. Rachman i Frendler, War- 
szawa, Senatorska 18._____ 1269R

Koncesjonowane biuro Inkassa

w Warszawie, Nalewki Nr 14,
przyjmuje do inkasowania wszo kie wierzytel
ności oparte na dokumentach legalnych, jako 
to: długi wekslowe, rewersy i lega.izowane 

. należności książkowe, na koszt własny, bez 
wsze k ch zal ćzeń, zajmuje się równ eż regu

lowaniem na drodze polubownej, obliczając je
dynie rzeczywiste koszta i bardzo tanią pro
wizję. Nie zainkasowane dokumenty 
zwracają się franco bez policzenia 
poniesionych kosztów.____ 1267R

Z powodu wyjazdu do odnajęcia ze znacz- 
nem ust pstwem

przy uli*y Erywańskięj M 6, na 1-m piętrze 
od frontu, złożony z 5-ciu pokojów i t. p.— 
Wiadomość: Mazowiecka M 6A, mieszka
nia 3, od 3 do 5, 1273B

Jutro w Niedziel ę i 8 

pojutrze w Ponied ziałek 
odbywać się będzl e 

w Sklepie Wyprzedaży 
obok Cukierni, 

przy ul. Bielańskiej nr 7, 
w Gmachu gdzie Hotel Ł -akowski, 

Wielka nadzwyczajna 
gf Wyprzedaż^ 
8erwet, Serwe tek, 
Obrnsów, Chustek do 
nosa, Crctonów k< tlorowych 
Korcików, K<»rtów, 
Firanek, Dywanów, 
Chodników, Iś< >łder pi- 

g kowych,wełnianych i watowych, | 
Kaszmirów i Itesztek 1 
Wełnianych flllateryj.

PrztloMa pensji Mstój 6-tlasowej 
(Włodzimierska J6 9), 

zawiadamia Sz. Rodziców, żo zapisy uczennic 
na rok szk. 1885/6 przyjmuje przez cały Czer
wice od godziny 2 do 5 po południu.—Kurs 
nauk rozpoczyna z d. 1 Wir.eśnia. 1270R 

Faliryh Drgam bościsloych 
! Stanisława Przybyłowicza, 
egzystująca od r. 1848, po śmierci tegoż pro- 
wodzoną nadal będzie prze:, syna jego Wa
cława , który niniejszem poleca się względom 
Szan. Klijentow.—Adres: Wacław Przv- 
byłowicz, Praga, Brukowa M 403. 1532

Fahryta i Magazyn ujroire iłuijci, 
srebniycb i hrylaatowycli 

Antoniego Popiojewskiego, 
ulica Świętokrziyzka M 16 

wprost gmachu pocztowego, prtyjmuje’wweT- ’ ■ 
kie obstalunki i reperację-, wykonywając ezy-? 
sto 1 akuratme, po cenach nader umiarko- 
wąnych, z czem polecam się Szanownej Pu
bliczności. ■' Z nszsnowaniem 

Anioini Popielewski 
Tamże potrzebny jest DOZEN do nauki, 

pierwszeństwo mają z prowincji. 1537

RODZICE, 
którzy chcą pod ścisłą opieką męzką i tro- 
skliwośbią macierzyńską, umieścić dzieci swo
je uczęszczające do gimnazjum, zechca sio 
zgłosić na ulicę Hożą Jfe 14, drugie ‘ pię! 
tio od frontu, w domu tym jest stały kore
petytor konwersacja fjamcuzka, na żądanie 
1 mnzyka. -jgi? Ł

Na żądanie Jadwigi z Szadkow- 
skich Otockiej, podsję do w:ado- 

mo ci, że Sid Konsystorski Rzymsko-Kato
licki w Warszawie, wyrokiem swym uzna
nym za prawomocny w dniu 18 (30) Maja 
r. b., na skutek mojej prośby, orzekł rozłą
czeń e jej co do'stołu i łoża z jej mężom 
Wincentym Otockim, na czas nieograni
czony, a to z winy tego ostatniego.

Warszawa d. 2 Czerwca 1885 r. 
Adwokat Przysięgły, Obrońca Konsystorski, 

a Stanisław Bełza.
Ośwladc am niniejszem, jako Ja, Dyonizy 

Sroczyński, podpisałem weksel dla synowej 
mojej, Franciszki z Andrzejewskich Sroczyń
skiej i syna mego Walentego, na summę rs. 
300, ponieważ zachodzą pytania prl^rno, fo 
weksel ten uważam nie prawnym i nie ma
jącym żadnej podpory prawnej i sądowej.

1536__________ Dyonizy Sroczyński.

Fabryka Octu Winnego 
i Estragonowego," 

E^^^^S^Nowy.

Lina druciana
307j„^óV^ielsk” *ruba r do sPrz* 

oaaia.—Złota X 1453

D0-C



FANNY!
Do spó d nic, staników i okryć są za
raz potrzebne Panay do Magazynu 
ED. SZUBERT, Jfowo-Sanatorska 4. 
Sawo 

zdatnych do chowa, strzygą przeciętnie 4 ff. 
wełny wyisoko-cionkiej, ateją do sprzedania 
w Okęciu pod Warszawą, wiorst 3l/j od ro
gatki Jero;«lińskiej. 3530 

BIELIZNA
najtaniej, b<» w mieszkaniu. Sprzedają wszel
ką bieliznę .Hańską, męzką i dziecinną, dla 
chłopców i y aiicnek. koszule męzkie z ma- 
depolamu, gnrsy webowe, po r& 1 kop. 50, 
fasony jakruilepsze,—płócienne koszulo po
cząwszy od najzwyczajniejszego płótna do 
najwykwintniejszych; kaftany damskie po
cząwszy od Itop. 85; majtki od kop. 65 i t. d. 
Szlafroki dan kie, sukienki dziecinne.—Se- 
natcrslza N. £8, wprost bramy, na parte
rze. Specjalna fabryka bielizny.

1281R TEOFHA FUKS.

Ha izss Wystawy 
i Wyścigów 

icóżne misałkania n.eblowane, na 1-m 
piętrze, przy ui oy Nowy-Świat .V 36. Wia
domość w skłnćizie mebli. 1499

f POD FIRMA CHAMTTE DURAND, 
r/. -- -----------

urząd, mam honor zawiadomić osohy 
interosewat*. że udzielam lebeyj kroju 
metodą najlepszą i tak łatwą, że każda 
uczennica p« upływie tygodnia L.tŁi. 
mogła skrajać suknię; kurs rs. 12. Ućzen- 
nice odznaczające się zdolnością, mogą 
otrzymać patent, przez urząd starszych 
krawców poświadczony.

Tranie wielki wybór fasonów naj
świeższą) mody. 1451

Będąc upoważnioną przez- właściwy 

interesowali., ke udzielam lebeyj kroju

będzie

się zdolnością, mogą

>

Z powodu wyjazdu sprzedaje się

Przeszłe 2U0 maszyn w użycia.

zagrahiaibe, bardzo mało używane i ozdo- 
■ bite; widzieć można w każdej porze. Chmiel- 
- la. J6 1, mieszkania 5, umeblowane pokoje 

Grzegorza Mackiewicza., 1505

a Matsyny do czyszczenia miejsc ustępo- 
J Wozy do wywózki nieczystości.
1 Najnowszy system ewakuacyjny 

do bezwennego wypróżniania jam klo- 
aeznych, buduje i dostarcza

I Wm KNAUST w Wiedniu.
1 Ces.-kzól. i uprzywfl. fabryką maszyn. 
I Specjalność, Sikawki parowe, ręczne 
5 sikawki ogniowe, zupełne urządzenia 
3 dla straży ogniowych; pompy wszelkie

go rodzaju i wyroby metaliczne.
Katalog generalny bezjdatnie i franko. 

? UUwega!! Te tylko maszyny do czy- 
•a szcrenia są prawdziwe, które bezpośre- 

dnio w fabryce są zamówione. 916R

£ 
S
Ł
p

WESMIA
W SZCZAWNICY,

można zamawiać w Warszawie, ulica Mar
szałkowska Jp 87 (nowy), mieszkania 4, co
dziennie od 9 do 10 rano i cd 4 do 7 po po
łudniu. 1427

z mleka krowiego 1501
Dra A. Przystańskiego. 

w”nowtf !atem w °&rodziQ haskim 
W nowej a’tanie.-Cena butelki 30 k.

Regestry gospodarskie
NAJPRAKTYCZNIEJSZE 

w wielkim doborze, ciągle z postęi em czasu 
ulepszane węzelkie malerjały piśmienne 

i rysunkowe,
Księgi buchhalteryjne,

czyste i iinjowane, poleca

Skład Papieru 3439 
Antoniego Sgsustra. 

w Warszawie, Plac Teatralny 5, 

f^^FABRYKA-wi 

| 1'131 STEDSiCH 
| i fantazyjnych,
i F. GLIWIC,
I* SENATORSKA .V 20, j
K wprost kościoła Ś-go Antoniego. 
O Poleca najtaniej Pióra Strusie cr.ar- 
gj no, kolorowe, w dwóch cieniach do glo- 
S5 piy zastosowane. Egrątty. wykwintne i. 
B pnryzhie, modelowe, fahtaije modelowe g 
CM i własnego wyrobu, oraz wielki wybór K 
M tak obecni'- modnych ptaków i piór 
H orlich, fabryka posiada równic? na k 

składzie kwiaty paryzkie. — Tranie, t, 
Km faiba i fryzowanie nn sposób paryzki. E

Magazynom znaczne ustępstwa 1123RP

Marynarki
Letnie, alpagowe,

, o<&
t Żakiety Paryzkie

1A or8Z phiszcze płócienne, podróżne, 
Kj w wielkim wyborze, poleca 

HANDEL GALANTERYJNY

i J. BLUMENBERGA g dawniej Weraica, ulica Krakow- 
® skie-Przedmieśeie Jfs 85, dom prze- • 

chodni Reesłera zwany;
*»<B 1O54R.

Ogłoszenie.
Zawiadamia się publiczność uczę

szczającą w rannych godzinach do Sa
skiego ogrodu, że pomimo tego, iż 
wstęp na wody mineralne osobom nie 
pijącym takowych, do ogródka podczas 
muzyki jest wzbronionym, to jednak

WEJŚCIE DO KAWIARNI 
przez ten ogródek, jest WOLNE i 
wzbronionem być nie może. 1504

W dnia 28 Maia r. b., z domu przy ulicy 
Królewskiej pod 15, wyszedł

Chłopczyk blondynek, 
pociągłej twarzy, lat 11 mający, ubrany w 
kurtkę szarą, spodnie granatowe sukienne, 
czapkę barankową siwą, w kamaszkaeh, z 
nazwiska Ludwik Dfiekert, który do dnia 
dzisiejszego do domu nie powrócił Ktoby za
tem miał jaką wiadomość o nim, raczy ła
skawie dać znać do rodziców pod wyżej po
dam- numer. 1500

MAGAZYN

P. HOFERT
Senatorska 2, poleca w wiel

kim wyborze 
Parasolki i tanki Kosto 

do Sukien i Bielizny, Fan- 
szony. Tamże przyjmują, się 
obstałunki i reperacje Para
soli, oraz pranie, reperacje i 
farbowanie wszelkich KO
RONEK. 1290

Jest do sprzedania około

80 Majątków, 
w cenią od rs. 12,000 do rs. 180,000, oraz do 
odstąpienia kilkanaście dzierżąw w powia
tach: Sandomierskim, Opatowskim, Iłżeckim 
i Radomskim. V i.-uiomope w Opatowie u u- 
rzędnika Konstantego Pluto. 1456

Kaucjonowane na 7,500 rs.
Biuro Nauczycielskie 
Józefa Łuczyńskiego,

Trębacka .¥■ la róg Krakowskiego- 
Przedmieścia, nowy dom, za wir. durnia, 

■ że ma do umieszczenia: Nauczycieli i Gu- 
• wernąntkj różnej narodowości i stopni 
wyksziąłeenin; Eony Francuzki i Niem
ki świeżo przybyłe; Korepetytorów, 
Osoby na czas wakacyjny, na demi- 
place, na lekcje muzyki, Rządców 
dóbr i innych oficjalistów,____ 1225R

OGŁOSZENIE.
_ Ząrząd Budownie/ego Fortyfikacji War
szawskich na lewym brzegu Wisły, wzywa 
mniejszem życzących podjąć się dostawy 
1000 wiader wódki do fortów, ażeby złożyć 
eheig'i stosowne, deklaracje nię później jak 
do Czwartku dnia 30 Maja (11 Czerweaj r, 
b. Deklaracje jakowe przyjmowane są kaź- 
dodziennie, wyjąwszy dni niedzielne, w Za
rządzie. Budowniczego, miesz-szącym się przy 
ulicy Nowo-Wielkiej, w domu a, gdzie też 
zasięgnąć można wszelkich informaeyj, doty- 
eząeych tego interesu, 15j8

DO SPRZEDANIA KOLONJA, 
składająca eię z 8 morgów gruntu, dwóch 
Stawów zarybionych, drzew owocowych ro
dzących przeszło 600 sztuk, dom mieszkalny 
murowany, oraz zabudowania gospodarskie 
pod gontem. Wiadomość na miejscu u wła
ściciela Floltorfo, we wsi Kawęczyn, gmi
na Wawer, obok cegielni W. Grąncowa, od 
lasu rządowego oddalona pół wiorsty, przed 
przystankiem Rembertów, drogi Tęrespolskiej. 
Tamże jest letnie mieszkanie do wynn- 
.i£2JL 1235

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia każ
dego czasu lub od l-go Lipca

APARTAMENT
złożony z 8 pokojów, 

jokoju kąpielowego, waterkiozetu, na 1-em 
piętrze od frrptu, oraz lokale od 2 du 4-cji 
yokojów z wszelkiemi wygodami, stajnia i 
wozownia, za przystępną cenę. Wiadomość 
nn miejfeu Wspólna jh 23B.

Przy A’ei Jerozolimskiej i Marszałkowskiej 
Ni 38, S pokojów z wszelkiemi wygo
dami i przy ulicy Siennej Ni Ift, od 2 do 
3 pokojów, wiadomość na niieiscu. 1150R 

bli sr. M

PUŁK LITEWSKI
potrzebne na dobra ziemskie bez serwitutów, 
blizko Warszawy, gwarancja pewna i Jś 1 
hypoteki po Towarzystwie. — Wiadomość u 
rządcy Hotelu Rzym.-kiego. 1403

LtjHmrtji,
podaje niniejszem do wiadomości, iż na mocy 
rozkazu danego do wojska warszawskiego 
okręgu wojskowego, w roku 1883 za Jfe 233, 
we Środę t j. dnia 29 Maja (10 Czerwca) 
r. b., o godzinie 11-ej z rana, na dziedzińcu 
Koszar Ujazdowskich, które Pułk Litewski 
Lejb-Gwardji zajmuje, będą sprzedawane przez 
licytacj’ę zużyte materjały pakunkowe, jakpto; 
rogóżki, powrozy grube, szpagat do zszywa
nia, oraz płótno do obwijania pakunków i 
kartki przewozowe (jarłyki). 1257r

5,000 szIfiSw- 
w lasach ! Żelechowskich, wyceehowa- 
nych, niedaleko stacji kol. Nadwiślańskiej 
w Sobolewie i od spławu położonych do sprre- 
dar,ia.—Wiadomość na miejsou w Zarzą
dzie dóbr Żelechów, albo u właściciela 
przy ulicy Berga Jfe 3, mieszk. 6. 1256R

BUSK.
Ktoby sobie życzył oddać dzieci pod opie

kę troskliwą Matce jaiiącej na kurację ze 
swojem dzieckiem do Buska na sezon > rugi, 
raczy się zgłosić na ulicę Chmielną M 34, 
miószkania 14.—Wswlkąj zapewniani opiekę 
macierzyńską, a którą, udowodnić mogę. 1258r 

STRUNY
do Skrzypioo, Gitary i WiolenoaellL 
odebrane dziś z Neapolu, poleca Skład 

papieru
St. Winiarskiego, 

________ Ńowy-Świat Ni 62. 1209R 

IWONICZ.
Dla wygody gości jadąeych do zakładu 

zdrojowego, urządzono na stacji kolejowej 
Iwonicz dom zajezdny z restauracją i remi
zą, która gościom dostawia do wyboru, wszel
kiego rodzaju pojazdy i wózki, po cenie umiar- 
kowanej } 8tałęj._____________1300_______

Ł Miffizkaaia 1
W osadzie Mała Marianka od Nowo-MiA«ka 
wjorst 4, jest do wynajęcia dom o 4 pokojach i 
kuchni, położony w ogrodzie Iruktowym i błiz- 
ko ląsu sosnowego z wszelkiemi wygodami jako 
to: kąpielą, furmanka ra knż<l» ‘żądanie itp. 

"Zaraz 2 pokoje, 
przedpokój, knebnin, umeblowane, do najęcia

powezik i szar&baa dwu-osobowy tanio. 
Wilcza N: 59.____________ U™

"U BOURBOULE
MOI IUU nadzR.czaj 'Oli.Wj.KI

zabierająca
Chloran Dwuwęglan i Arsenian Sodu 

Od pól szklanki do trzech szklanek dziennie 
odiytoia dzieci wątle i owby osłabiane 

•kuteciny łrod.k przeciw 
TSazlszi'Vwistcsci, Skrofułem, 

ZOialoetis, Gorąezce Reryortycanej 
Chorobom skórnym i organów oddechowych 

Sescon kura.ojwnł" i .,
OD 25 MAJA DO 25 WRZEŚNIA

TWoWcM
W. A. Mullera

W WARSZAWIE.
Poszukuje eię na dogodnych warunkach mło» 
dych dziewcząt od 15,‘do przyuczania wy
robu cygar, Wjadomość w fabryce przy uli
cy Leszno K 74. 1463

’ pAra

KONI
czarnych ogierów, rys;styeh, sprzedaje 
się tanio, także Kareta,' Powóz, Uprząż 
i Ubranie dla stangreta. Widzieć moż
na codziennie w Koszarach Mirowskich 
na rogu Ciepłej i Krach mainej 2(1108, u 
stangreta Matorina._____ ______12.OR

Jest do sprzedania pod dogodneml dla ku- 
PU'a ego warunkami

FOLWARK 1
do większych dóbr należący i niedaleko kolei 
Nadwiślańskiej położony. Folwark ten bez 
żadnych służebności', dobrze zagospodarowa. 
ny; obejmuje ogólnej przestrzeni włók 40, w. 
tern lasu budulcowego, sosnowego i dębowe
go, około włók 20, w połowie szacunku dom 
w Warszawie lub summy dobrze lokowane, 
przyjęte być mogą. Wiadoinc^^ ’! właściciela 
priy u iey Berga Jfe 3, mieszkania Jfi 6.

Leentyna lacquered 
iwttim 6 tlasowĘi rensji żetoiie), 
przy ulicy Marsząłk«wsja«jpod .Y 46 
istniejącej, zaWiadMuiu SzanonnyclL Rodziców 
i Opiekunów, iż z»Pis 1 egząmlna wstępne 
przedwakacyjne, rozpoczną się z dłiem 6 
Czerwca i trwać będą O° 1° t. m. codziennie 
' dZ dniem £-m Lipo r. b. Zakład tan 
przeniesiony zostanie na tę samą uli- 
ee pod Jw S9 (viB-a-Yis).________ 1228R 

prawie nowy, do sorzedąnia.—Wiadomość uL 
Jasna Jft ‘A u Stangreta Wojciecha. 1510 

”pierwn Warszawie specjalny . J4AGAZYN 1435PALONEJ KAWY 
i proszkowanej Cykorii, 
Marszałkowska 65 tnowy) £39.

Poleca najlepsze gatun'-’ kawy jasnego 
palenia po cenacJ umiarkowanych.
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Pierwsza Polska Fabryka

Fabryka Gorsetów ,

123ii>

s« O «* zagraniczne.

KOSMETYCZKO- PERFUMERYJNY MAGAZYN
a la Renaissance, Dobrzańskiego.

w Warszawie, Krak.-Przedmieśeie 7, obok cukierni Toura. 
Najnowsze hygieniezne kosmetyki dla zniszczenia czerwonych 
żółtych płam twarzy piegów, opalenia, wysypów i zmarszczek. 
Farby na siwe włosy. Pudry. Perfumy najmodniejsze.

Fitfa z Fryzjernią, Nowy-Świat 36 41.
Składy w Petersburgu, Moskwie, Odessie; w Kro

wie, Magazyn własny.

ma zaszczyt polecić:

Skład Materjałów Aptecznych 
WIKTORA WALIGÓRSKIEGO, 

Nowy-Świat & 42, w Warszawie.
Towary wyborowe.—Ceny nizkie. 1268R

przy ulicy Marszałkowskiej STr (S49) 
przyjmuje zamówienia n* passmanterje do mebli, firanek i t. p. i wszelkie w zakres 

ten wchodzące wyroby, po cenach umiarkowanych. 1531

SYROP CHRZANOWY Z JODEM
PP. filUHtlXT i K®, APTEKARZY W PARYŻU

Od lat d^^^^arstwo to wydawało zaweze najpomyślniejsze 
^kanhtikorbutycziij1001* stępując tran z wątroby sztokfisza i ule-

Jest lekarstvwm n^onjyinera w nabrzmiafościach gardła i zapaleniu 
gruczołów szyi przecz grupom na głowie u dzieci i wszelkim wyrzu
tom na głowie 1 ' pr3t‘ “eca apetyt, da je jędrnośćtkankom, zmienia 
biłidoee cery na .. ó’ ^ee?y roznriękłość ciała i powraca dzieciom 
naturalną ai-łęiW - wyborny środek lekarski przeciw wyrzu
tom i strupom dziec P j P siach, jak również wyborny środek, krew 
przeczyszczający. , _

Skład w PahyzP> ’ Dłtga Vivibnke r w główotcu aptekach.

Warszawskie Laboratorium Chemiczne.
poleca uwadze Szan. Publiczności następujące wyroby, jako szcze

gólniej na to zasługujące:
Mydło Panama z kwiatów egzotycznych, kawałek kop. 50. 
Puder Panama przylegający niedostrzegalnie do twaisy, k. 50. 
Ocet Panama z bardzo miłym zapachem, flakon rs. 1.
Dostać można w Magazynach Warszawskiego Laboratojttm Che
micznego: 1) róg Miodowej i Senatorskiej, 2) Krakowskie-Przed- 

mieśeie hś 1; 3) róg Granicznej i Królewskiej.

36 4, Miodowa % 4, 
poleca na sezon letni gorsety «a jour,» bardzo lekkie i pra
ktyczne laaony francuzkie, także gorsety z czysto jedwabne
go atłasu, atłasowe zwyczajne, popielate, dryUszkowe, białe, 
pensowe, włosiennieowe, czarne, prunelowe i leiuuszki.

Rekomenduje nowy fason a la Parisienne, z dhi- 
giemi stanami, zastosowane do teraźniejszych staników.— 
Nadto fabryka zaopatrzona w wielki wybór szelek dl* 
uczniów, uczennic i nsób dorosłych, do prostego trzymania 
się.—Obstalnnki wykonywają się w przeciągu 24 godzin. Za 
sumienną usługę i za trwałość swoich wyrobów fabryka rę
czy. Z głębokiem uszanowaniem
1250R „Au bon marche”Miodowa Nr 4.

Zarząd dni Mami NitoiśMej, 
podaje do wiadomości osob ,Dt®res®wa»ych, że dla eksploatacji tejże drogi 

w roku 1886, potrzeba będzie nabyć:
a) około 4,400 sażeni kubiwnych miary ruskiej drzewa opałowego:
b) slupów telegraficznych dębowych; P 6 ’

około 200 sztuk, długości o sazenj rossyjskicb. 
około 800 sztuk, długości 4 sazeni rossyjskicb.

Życzący podjąć się jednej z Pienionych dostaw, w całośei lub części 
obowiązani są najpóźniej do dnia 6 .(18) Czerwca r. b w Wydziale Gospodar
czym Zarządu drogi żelaznej »ad^«“Mklej. 2b>żyć opieczętowaną dekla
racje, na zwyczajnym papierze, z u*?1 • »deklaracja na dostawę” (wymienić
przedmiot). » \ *

Przy złożeniu deklaracji winien być okazany kwit kassy głównej tejże 
drogi na złożone w gotowiźnie lub pamfilach wartościowych vadium, w summie 
wyrównywająeej 10% wartości zadeklarowanej dostawyj

Odnośne warunki techniczne mogą byc przejrzatie codziennie, z wyjątkiem 
dni świątecznych i niedziel, od godziny 10-ej rano do 2-ej po południu, w Wy
dziale Gospodarczym Zarządu drogi żelaznej Nadwiślańskiej w Warszawie.

Zarząd zastrzega sobie wybór między deklarantami, oraz prawo powiększę 
nia lub zmniejszenia dostawy o 304/** 123li

„H1U0NT
BRACI POLAKIEWICZ.

10O sztuk 60 kop., 40 sztuk 6 kop., 5 sztuk 3 kop. 976r

W. MUSZEWSKI I 
dawniąj J, Różański, 

poleca: Obiekt Papierowe w najświeższym 
guście cd najniższych cen; ISolety drelichowe, 
płócienne, kolorowe i drewniane, Ceraty wszel
kiego Tcdzaju, w wielkim wyborze. 923r

Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego.

Składów Materjałów Aptecznych
i fakryii Pnetworów z kniei, Lakierów, Fart olejnycMc. ,

MAJĄ ZASZCZYT POLECIĆ:

Materjaiy apteczne do użytku lekarskiego, j 
gospodarczego i technicznego.

Nawozy sztuczne, Farby olejne i Lakiery, i 
Oliwy i Oleje do smarowania maszyn. 

Zamówienia przyjmują się.
ulica Senatorska & 4645 | Marszałkowska % 140 (nowy)

i bok kościoła PP. Kanoniezek. j między Świętokrzyzką i Zielonym phicem. ! 

podczas Wystawy Rolniczo-Przemysłowej, 
na placu "Wystawy w Pawilonie własnym. 10G4R

r
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

Wody Mineralne Naturalne.
g SKŁAD WD
X przy Aptece pod firmą

i DRA T. HEINRICHA g W WAWAWtt,
X przy rogu ulic WIERZBOWEJ i SENATORSKIEJ ishrejący.
X Ma honor zawiadomić WW. Doktorów i Sz. Publiczność, że w cugu dui osta- 
X tnleh zoopatrżeny został wprost ze źródeł we wszystkie Wody Mineralne te- 
Q gorocznego czerpania: krajowe, galicyjskie, szlązkie, czeskie, ucnstrjackie, 
0 węgierskie, niemieckie, belgijskie i francuskie.
Q Kazem z wodami nadeszły do składu rozmaite artykuły z wód wyrabiane,Jako to:
G a) Do kąpieli: Szlamy, Ługi, Błota, Wyciągi, Mydła, Solec
X b) Do wewnętrznego użytku: Pastylki i Sole, oraz Podpuszczka Rei-

nertska i czysty kwas mleczny do robieina serwatki.
X Wskazówki o zachowaniu się prey kuracji wodami mineialnemi, broin’.ury ze źró- 
X del przesyłane o wodach mineralnych, jak również i cennik wód, wydajni na żądanie 
X bezpłatnie. Powyżej wyszczególnionych wód, jak również i produktów" ze składu 
X mego dostać można w główniejszych aptekach Królestwa i Ctisarstwa. 
MXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ‘ ‘0R

^30606



ELEOPAT
PROWIZORA

Najlepszy i najskuteczniejszy ze wszyst
kich. istniejących środków, dla 
stu i wzmocnienia włosów, zapobiega 
tworzeniu się łupieżu, działając odży
wiają co na korzonki włosów Sprzedije 
się ve wszystkich znacznie szych skła
dach materjnłów aptecznych, perfume
riach i aptekach, po rs. 1.50 za flakon. 
Wyłączna sprzedaż hurtowa na 
Warszawę i e.-iłe Królestwo u

Gustawa Stuermer
w Warszawie, Marszałkowska 16 142. 

Przy kuj nie należy zwracać uwagę 
na markę i podpis prowizora Kinu 
netsa, flakony bowiem bez takowych 
zawierają preparat fałszowany. 1247

oro-

Ka czas wystawy5 I 
ćo wynajęcia. dla famlji 3 pokoje z kuchnią, 
na parte.ze, elegancko umellowane, z forte- •' 
pianem, po/jeielą, nakryciem stołowem i usłu- i 
gą. Wi.idońiośe Świetokizrzka 27, mieszk. 3.

Iczeń k asy 8-mej pragnie dia zdiowia 
wyjechać zarań na wieś, czy który z sza
nownych obywateli nie raczyłby go zaszczy

cić swoją. gościnnością. Adres w kantorze 
Kurjera Warsz. ,.Uezniowi.“88 6

4tudent uniwersytetu życzy wyjechać na 
lAwieś -ako korepetytor, na czas wakacji. 
Nowy-Swiat N 5, mieszk. 10. 8874

JjFOfesor gry Tortep., będzie udzielał lekcje 
i w Ciechocinku od 1 Lipca do 1 Września. 
Wiadomiść u p. Mankielewicza pod flara- 
mie Tatru Wargz. 9068

Młoda osoba z patentem Instytutu Muzy- 
Jlcznego, posiadająca język niemiecki, po
szukuje miejsca na wieś, na czas wakaeyj. 
Ordynacka Ni 6, mieszkania 20. 7798

Ijzieci płci obojej mogą spędzić wakacje 
obok troskliwej opieki hygieuicznie i po

żytecznie. Tamże przyjmuje się kilka pan e- 
nek od 8 lat do 13 i małego chłopca dla 
wspólnej nauki z własnym. Chmielna 26—7.

t anieniu uczęszczające do zakładów nau- 
kowyeh, mogą znalesć pomieszczenie przy 

familji. Zapewnia się: muzyka, korepetycje'i 
konwersacja franeuzka. W spólua Jć 34a, mie
szkała Jś 7. ___ 8865
\iemka bona, poszukuje kilka godzin ilnien- 
IInego zajęcia. Chmielna Nś 64 litera E, 
mies<kan:a 24. 8880

Nauczycielka muzyki posiadająca patent 
Lllistytutu muzycznego, poszukuje' lekeyj za 
obrady. Chmielna 35, m. 14. 8731

Nauczycielka z wyższym patent., życzy so
li bie wyjechać toa wieś, na wakacje. Jero
zolimska 9, winfl. u szwajcara. 9057

•o kop. 30 za funt—Chmielna Jft 5. 1513

I MITEKA 
tdojonego o godzinie 6 rano, 12 w południe, 
oraz o 6 wieczorem, dostać można róg ulic 

rakowskiego-Przedm. i Bednarskiej Jń 23.

Ciechocinek.. Na sezon kuracyjny, od 1 
Lipca do Ib, Sierpnia, ktoby sobie życzył 
umieścić dzecii lub dorosłe panienki, pod 

dobrą opieką, na. przystępnych warunkach, 
może się zgłosić po b iższe szczegóły do 
sklepu p. GumIbrychta, Nowy-Świat Ne 7. 9050 
Niemieckiej po z konwersacja udzielam za 

st,{| ną; Podwal 18—19. 9041
A WuSmS « je lekcyjVzyli korepetycji. 
Łujer. pod W 8010M

i tudent uniwersytetu życzy sobie zaraz 
\\wyjechać na wieś, jako korepetytor. Adres: 
Żurawia Jfe 19, m. 24.___________1160_____
Ł tudent uniwersytetu poszukuje lekeyj mi 
Viwsi lub w Warszawie. Wiadomość upra- 
sza zostawić w kant Kur, pod lit. W. Sz,

^ónka i wychowanie.
Nauczycielka w średnim wieku, z kon- 
jlwersacją franeuzką i znajomością niemiec
kiego języka, pożądana obecnie na wyjazd 
r.a. letnie mieszkanie w sosnowym lesie. — 
Wiadomość Bednarska 25, mieszkania 39, 
od 2—3 godziny._______________ 8899

Student inst technologicznego w Petersbur
gu, posiadający języki starożytne i nie
miecki w zakresie gimnaz., posznku e lekeyj 

na wieś, zaraz albo na czas wakacji. Ulica 
Nowogrodzka 23, m. 19. Ł. K.______ 8913
4 kończony realista, uczeń szkoły handio- 
ijwej prywatnej ostatniego kursu, poszukuje 
kondycji na wakacje. Wiadomość: Oboźna 4, 
mieszkania 9,__________________ 8867_____
Iczeń klasy IV korpusu kadetów, poszu

kuje lekeyj. Złota N: nowy 28, m 7. 8877

Właściciel Statku Parowego 

„M A Z UR,”
podaje do wiadomości, że z powodu raptownego opadnięcia wody, jazda nocna zaniechaną 
została i statek „Mazur,” kursrwać będzie pomiędzy Warszawą i Płockiem, podług dawniej
szego rozkładu, a mianowicie: z Warszawy, wychodzić będzie w Poniedziałki, Środy 
i Piątki, o godzinie 8’/, z rana, z Płocka zaś we Wtorki, Czwartki i Soboty 
o godzinie 6-cj rano.—W Sokoły zaś o 5-ej wieczorem i w każdą Niedzielę od 
godziny 1-ej z południa, statek kursować będzie na Saską Kępę.

Ceny też same.—Przystań statku wprost ulicy Bednarskiej. 1260R

GórnicKi.

Administracja foghgi Parowej
na rzece Wiśle,

MAURYCEGO FAJANSA,
ma zaszczyt zawiadomić, że ogłoszenie właściciela statku parowego „Mazur,” o raptownem 
opadnięciu wody, a z tego powodu o niemożności kursowania statków nocnych, nie jest do
kładne, gdyż obecny stan wody jest dość pomyślny dla kursowania statków pasażer
skich.—Statki moje kurjei skie tak nocne jak i dzierne, jak również i zwyczajne, 
kursują regularnie tez przerwy i dotychczas ani jedaego wypadku, oj óźnienia się 
statku nie było. 1261R

niech się uda
do nai większego a przytem najtańszego

Składu Fabrycznego 
w Warszawie, przy rogu ule Dzi
kiej i Nowolipek dom Brauna Je 1, 

mieszk. 4; gdzie dostanie: 
Korciki letn’e, prześliczne dladzieci, 

po 20 kop. za łokieć.
Korciki letnie (imitacja prawdziwych) 

na męzkie garnitury, po 20 kop. ł.
P.ófne szare, na ubrania męzkie, po 

15 kop. łokieć.
Płótno niewarowe na damskie suknie 

po 15 kop. łokieć.
Kort wełniany na suknie 2* 1/. łok. sz. 

po kop. 60. *

Młodzieniec inteligentny z wychowaniem 
l]|d<imowem, mający chęci i zdolności do rę
kodzielnictwa, pi frzebny do fabryki wyrobów 
papierowych, Oboźna, róg Sewerynowa. 8857 
Panny kompletnie uzdolnione do strojów, 

potrzebne są do prywatnego domu zaraz 
za dobrem wynagrodzeniem i całodziennem 
życiem. Wiadomość powziąść można: Dzika 
■w 1, mieszkania 2, _________  1229_____

( Otrzem y do jednego z większymi biur 
J hand owo-przemysłowych w Warszawie, 
jracownik kaligraficznie piszący, um.eaey 
referować w języku pols.ain, rosyjskim, obe
znany także z językiem niemieckim, umieją
cy utrzymać w porządku archiwum, znający 
rachunkowość, kontrolę, etc. ete.. Reflektanci 
z poważneiui rekomendacjami, zechcą złożyć 
swoje curriculum Yitae, przy dołączeniu kojlj 
swoich świadectw i wymienieniu swoich re- 
komendacyj, pod lit S. L., da Biura Ogło- 
szeń. Senatorska Ni 18. 12,8
i achowiec, z 24- emią j rakty! ą w fabry- 
f tacji stali tyglowej naizędziowej i zarazem 
majster piln,karski, poszukuje m ejsca odpo
wiedniego, jako kierownik fabryki w tym za
wodzie, w Cesarstwie lub Królestwie. Wia
domość u E. Karwowskiego na Nowej Pra- 
dze Jfe 51, 9013

L otrzebne są j auny, zuatue i podręczne 
I do sukien. Mokotowska 12, m. 31, na dole.

W dowa w śreunim wieku, znająca się do- 
bize na wszelkiem gosj odarstwie, j oszu

kuje miejsca za gospodynię, lub do zarządu 
domu. Ulioa Czerniakowska Ni 1, w rogatkach.

Korty wyborowe prześlezze desenie2 
ł. sz. na cale garnitury, po rs. 1.251.

Korty Brystole na fakpalta najmodniej
sze kolory, 21/, ł. szer., po rs. 1.25 ł.

Erystole (soleiiil) na paltociki dam
skie, delmaziki i regeemantle, 21/, 
ł'k. szer., po rs. 1.25 lok. 1466

Korzystny interes!
Potrzebny jest zaraz Wspólnik z kapi

tałem 4,000 fł, do handlu dobrze procen
tującego i znanej firmy, w najruchliwszem. 
miejscu od lat kilkudziesięciu egzystującego, 
lub też takowy handel zupełnie do odstąpie
nia. Dla inlenuaeji interesantów, bliższa w a
do mość w Składzie Owoców, ulien Senator
ska łi 2, od godz. 12 w południe, do 2-ej 
po pełudniu. 1223R

Osoba młoda, inteligentna, z muzyką wyż- 
Vszą, śpiewem i obcemi językami, życzy 
wyjecluć za granicę lub do wód w chara
kterze damy do towarzystwa. Wiadomość; 
Podwal Ni 2'2, mieszkania 10.________ 8932
fi awiadamiam rodziców i opiekunów, iż 
/jprzymiuję na stancje uczniów 4-go gimna
zjum. Zapewniam opiekę troskliwą, konwer
sacja języków, muzyka, korę; etyeje mogą 
być udzielane na miejscu. Cena umiarkowa
na. Porozumieć się: uliea Hoża Jft 22, mie
szkania 20, do 1 Lipca i od 1 Sierpnia. 9031 
t tudent medubsta poszukuje lekeyj. Oferty 
flpod lit. X. O. w kantorze Kurjera. 1986

Posady I prace.

Panny do staników i upinania, potrzebne 
są uo pracowni sukien Rexer. Królew
ska Jft 41._________ ______________ 8948

k anny podręczne i do staników potrzebne 
| do pracowni sukien Heleny Wyczncbow- 
skiej, Rymarska Jw 14.___________ 89 i3
jjutrzebny jest na wieś ogrodnik kawaler 
I od dnia 1-go Lijca, znający się dobrze na 
kwiatach i sadzeniu drzewek, pensji rocznej 
rs. 120 i stół. Zgłaszać się mężną: hotel Sa
ski Ni 29. od godziny 7 do 9 rano i od go- 
dziny 2 do 4 po południu.___________ 8956
Si ządca dótir, kawaler, lat 29, uzdolniony 
liw gospodarstw e plodozmiennem z planta
cją buraków, obsiewem roślin pastewnych.— 
byn obywatela, zaraz lub od 1 Lipca r. b., 
w kraju lub do Rosji, eueigiczny, dobrego 
jrowadzenia, wprost od ojca wychodzi, w 
zdolności i rzetelności nie zawiedzie. Wia
domość w V arszawie, przy ulicy Piwnej Ni 
11, u p. Lewandowskiego, fabrykanta wody 
sodowej._________ ______________86 >5
Buchhalter, lachmistrz i korespom ent w 

polskim i niemieckim języku, poszukuje za
jęcia stałego lub na gouziny. Oferty uprasza 
się złożyć pod znakiem „Praca Ni 7,“ w kan
torze Kurjera. 1174
iisozia ze wsi, znająca Się praktycznie na 
V gospodarstwie, i oszukuje obowiązku za go
spodynię u pojedynczych osób. Ulica Wróbla 
Ni domu 1, mieszkania 17._______ 8760
IJotrzehne są parny podręczne i do nauki 
I krawiecczyzny. Długa Jfe 6, m. 11. 8891
Potrzebna zaraz panna, do maszyny Sin

geru. Żurawia Ni 27a i 33 nowy, mieszka
nia 11. 8906

IjOtrzebna niańka, polka, w średnim wie- 
ku, ilo dziesięcio-miesięcznego dziecka.

Widok 6, mieszkania. 1, od godz. 6-ej do 
7-ej wieczorem.________________ 8859_____
IjOtrzebną jest kasjerka, z kaucją 600 ru- 

bl., do zakładu przemysłowego. Bliższa 
wiadomość w biurze ogłoszeń Senatorska 18.

Iczeń potrzebny do felczera, lat 14—15, 
(pierwszeństwo mają z prowincji. Czernia- 
kowska 57. 12"4_____

h dolna zwijaczka do kwiatów, potrzebna 
/.jest zaraz na korzystnych waiunkach.— 
Wiadomość w magazynie kwiatów Wandy 
Wiśniewskiej, Swiętojerska 24. 1195
[tokarz żelazny, ręczny, do robót galante- 
1 ry.nych pstrzebny zaraz. Ogrodowa 22, w 

fabryce, 8839

Potrzebne panny do staników i spódnic.— 
Świątokrzjrzka M 35. IŁ Gałkowska. 8858

IJotrzebna jest panna służąca na wieś 
| zna ąca krawieeezyznę, białe szycie i u- 
mie ąca dobrze prasować. Widok 14, miesz- 
kania 3 od 1—4 po południu._______8776

Ijanny uzdolnił ne do spódnic, potrzebne 
zaraz do magazynu W. Dubrawskiej, Nie

cała Ni 8. 1206

I oh aj żonaty potrzebny od 1-go Lipca do 
.mieszkań kawalerskich, z kaucją rs. 100. 
Chmielna 44, mieszk. 1, od godz. 3—6. 8255 

Labrykanci i rękodzielnicy ch.ącv wyro- 
fby zbywać za gotowiznę na wschodnich 
rynkach Cesarstwa, zechcą szczegółowe cen
niki polskie i rosyjskie, z oznaczeniem raba
tu dla hurtowników, nadsjłać do biura ogło
szeń Rajchuiana i Frondlera, Senatorska 18, 
jod P.________________________ 1175

Dziurkarki do bielizny potrzebne zaraz.— 
Krakowskie-Przedmieśeie 38, m. 21. 8575

Ianny uzdolnione, podręczne i uczenn ce. 
potrzebne do fabryki kwiatów. Tłomac- 
kie Ni 9,______________________ 8582_____

llządca domu eneigezny, odpowiedzialny, 
||,|otrzebiiy. 1 ańska Ni 66. 8793

Iczeń dobrej konduity potrzebny jest do 
Składu tabacznego, w wieku od 12—14 
lat. Pierwszeństwo ma:ą chłopcy z prowincji. 

Wiadomość u p. Rychłowi-kiei, Krucza N< 17. 
Ij ony paryżanki z krawieeezyzną są do u-

| mieszczenia. Niecała Ni 4. Zalęśka, 8632

|,O pralni przy ulicy Grzybowskiej 5, 
IJpotrzeunc są zaraz zdolne prasowaczki do 
kof-ziil. _______r-30

t am a umiejąca kompletnie szyć i upinać 
suknie, potrzebna jest zaraz na wyjazd, 

koLją 3 godziny jazdy. Erywańska N< 10, 
mieszkania 28. 9082

IJofrzebno piany, uzdolnione do garniro- 
I wan.a sj>ódnic i upinaczka. Leszno N< 7. 
mieszkania 9.________________ 9066____
1S ykwintny kucharz, z bnrdzo dobrem! 
f ł świadectwami poszukuje miejsca. UL No- 
wy-Swiat Ni 56, mieszk. 8.______ 9055

ądaną jest francozka, z dobrą konwer- 
£,sacją i>a godziny, oraz panna słu-ącn, zna
jąca się na prasowaniu i gospodarstwie, na 
wyjazd. Krakowskie-Przedui.eście N 28, stróż 
wskaże._______________________ 8988
potrzobne są panny, do pracowni sukien 
| i okryć damskich. Nowolipie N 7, m. ], 
4H dziesiątków majstrów: stolarskich, Mu- 
lUsarskich, ma arskich, szklarskich, ciesiel- 
suiih, blacharskich, asfaltu, murarskich, pie- 
ezętarzy, stereoty: ów, przed.-tawiwszy naj
tańszy cennik, gdy złoży każdy deklarację 
piśmienną przyjęcia kontraktu piętnastole
tniego, obok złożenia kaucji po rubli pięć
dziesiąt, odpowiedzialność depozytarna, otrzy
ma ą stałą robotę, samą, z dostarczonych 
materjałów. Wiadomość: Piwna 39/6, każdo- 
d/.irnnie od 4-tej do wieczora. 9016
11 sobą zmjąca się na gospodarstwie i ku- 
1 ichni, czynna, 11 pani Raczyńskiej, aleja 
Jerozolimska Ni 28, m. 6, 3 p!ętro. 8068
| otrzebną jest panna uzdolniona do >zy- 
| c.a lieliany na ’maszynie M helera i Wil
sona. Wiadomość: ulica Senatorska 25, stróż 
w>Ł że. ______ .______ 8961_____
I otrzebne są panny dobrze szyiąee Lieli- 
| znę damską na maszynie Sii <rera i nod- 
ręezne. Ulica Freta 53, stróż wskaże. 8966 
. sobą młoda p..s<ui,u e mie.sca gos; odvni 
tied sw. Jana na wieś. Wiadomość: Wsuól- 
na Ni i A. • • 89 9

I^Otrzebne są janny >datne i jodręe ne 
do sianuów 1 spódnic, Leszno M 54, m 4.

I j Otrzebne zaraz maszynistki do bielizny 
J, i uczennice. Piwna Ni 7, mieszk 32 8991 
t.otrzobna jest zaraz podręczna do sra- 
I watów. L lica Dzika X 33. m. 39. 89'4

otrzebne są panienki uo kiawiecczyzay 
podręczne i do nauki. Orla Ni 7. 9004 

|i osjanka umiejąca izyiać i pisać po ro_ 
llsyjsku i mówinca dobrze po polsku, po
szukuje miejsca do dzieci. M ladomość: Ma- 
zow.eeka Ni 5, u gospodarza domu. 9009

Agronomi, rządcy, ekouomij leśniczy, go- 
.zeian, kasjerzy, inkasenci, buehhalterzy, 
magazynierzy, nauczycie e, guwernerzy, me- 

trowie, nauczycielki, guwernantką bony, go- 
syo.lyuie, panny służące: poszuku ą miejsc.— 
Krakowskie-Przedmiescie 7, Kantor pracy, 
Dąbrowska i >‘«relc- 9035
|. ządca dóbr teoretycznie i praktycznie 0- 
itbezuany * ,yz°,r°.We"li gospodarstwami, 
poszukuje posady od l-0 Lipeiu. Wiadomęść: 
Brnckn Ni sl“ad w?g a. 896,5

zny i uczennice j Potrzebne są zft^z dobrem wyn|(g;ro_
dżemem- Twaida Ni 40 l't. na, m. 7, 9032

liupno I sprzedaż.

Szafa mzechowa, rozbierana, duża, sucha, 
nown, do sprzedania. Orlą 7, m.-35 12 1 
bo sprzedania dwa duże stoły, 4 ławki 
z poręczami, tablica i znaki szkolne, oraz 

terte can do nauki z* rs. 25. Chmielna M 52, 
mieszkama 38.



(JiM, w«»e.n,*y neu-
I fuBladMk**j '.‘♦ire-nenv*, wonołnz), bardzo 
piękny, t«ni? ,do sprzedania, rodzice de obej
rzenia »» ">’«l',eu. ślitka M 5, mieszkania 12, 
lub od 8 do 7-ej po południa. 1215 
rortePian. sa rg. 30 do sprzedania. Nowo- 
[*trrod»»a M 7 (nowy), m. 3. 1227
Z powodu wyjazdu do sprzedania garnitur 

meb i mahoniowych, wełną kryty, eena 
przylepna, oraz domowe sprzęty. Aleja Uja- 
źdo^sba 27, parter le<y- 1225

Z« bezcen do sprzedania letnie okrycie, 
długie, do figury, * “ajmedniejszego an
gielskiego materjaiu kortu, za rubli 20. Ka

pelusz zwany kapotką rs. 6, z paryzkiego 
modelowany. Ulica b'owogrodzka M 23 stary, 
mieszkania 23- 8997

Ji ywany perskie, tuieekie, angielskie, strzy- 
jżone gładkie, serwety, chodniki, kołdry, 
ery, .najlepiej k^pie w głównym składzie 

Gielżyńskiego Piotra, ul, Marszałkowska 63 
(137 nowyY 1154

I ©zostawiono do sprzedania za nizką ce
nę: 2 szale fiancuzkie damskie, łóżko mo

siężne angielskie oryginalno z pawilonem i 
materacem sprężynowa, 6 garniturów mebli 
ze fiołami, używane, urzędowej roboty, 3 
szafki do bielizny, 2 komody, toaleta maho
niowa, 2 łóżka, stolik do kart, wszystko w 
dobrym stanie. Nowy-Świat J& 60, u tapicera. 
Fortepian Krnlla, beidlera, z blatem, 4-a 

tzprejcami rs. 280, sprzedaję Marszałkow
ska 59a, róg Świętokrzyzkiej, w składzie 
tabacznym. 8733

11 schod“ najtańszy skład dywanów per- 
„fl skich, uralskicli, angielskich strzyżonych 
i wojłokowych, serwet, chodników, oraz ró
żnych wyrobów orientalnych. Ul. Mazowiecka 
X; 16 (dawniej 14), w podwórzn.______ 8174
'll elocyped dwu-kolowy do sprzedania.— 
|| Nalewki 13, u mechanika, 1157
Meble: Garnitur czarny orzechowy i gabi

netowy, kolumny, żardinierki, lustra po
złacane i orzechowe, różne stoliki salonowe, 
clejodruki, z jadalnego całe dębowe, sypial
nego orzechowe, biuro, bibljoteka, szeslong, 
komoda, szały dębowe, szafki do bielizny, 
szafy dziecinne, kassa. rozmaite domowe i 
kuchenne, dywany, firanki, rolety, z powodu 
zmiany lokalu. Twarda M 6, mieszkania 8, 

front. 8930

No-

1*|1 ażne i pożyteczne ula pań! Bariizo ta- 
|| nio, bo za część tylko wartości, 
sprzedania razem li.b częściowo, przeszło -00 
tuzinów guzików damskich, paryzkich do su
kien i okryć w r< zmaitych odmianach i ga
tunkach Wiadomość ulica Pańska ‘A u 
właściciela domu. 8686
Tjerdzo tanio jest do sprzedania cale urzą- 
IJuzenie restauracyjne. Wspólna Ni 7A, dom 

p Chodeckiego.8657

Meble: garnitur czarny rzeźbiony, garnitur 
orzechowy, ozdobne umeblowanie jadalne
go pokoju dębowe, szafy, łóżka, umywalnia, 

liur’o, lustra, regulator, oraz firanki i inne 
trel > z kilku pokojów do sprzedania tanio 
*■ pałacu, to jest na’Chmielnej J6 26, m. 9, 
idąc do pracliiei, stróż wskaże. 8935

Kccioł pniowy systemu Paukseha Ib
nny leez rurkowy, do maszyny o 61 

koni. NB. w dobrym stanie potrzebny, i 
ty wraz z rozmiarem kotła i ilością rur “ 
pniowych jrzesłać pod adresem J- ’
przez Ryp u w Okn\‘wie, 121U—

| ortepianyTpinnina używane kupuje, oraz 
I jrzyjmu e wszelkP Jjcje fortepianów, 
pianin i strojenia.  ,.°znn Ń 3, mie
szkania J& 1 8158

Meble. Kompletne urządzenie 5-u pokojów, 
garnitury oz obne, szafy rozbierane, łóż
ka umywalnia, toaleta, umeb’owanlo dębo

we jadalnego pokoju, biurko, bibljoteka, sze- 
flong. luslra, trema, dywany, firanki, oraz 
inne przedmioty, do sprzedania tanio w pa
łacu. Róg Chmielnej JĄ 37 j 0(j Jlarszałkow- 
fiej A; 1C8, mieszkania 14. 8926 
fi pTŹyĆźyny wyiazdu za pół ceny garni- 
Ztur mebli mahoniowych, szafy, komody, 
stdiki, łódeczka dziecinne sprzęty kuchenne. 
Żurawia 28. nne*zknnia u 1205

treble i inne rzeczy do sprzedania z jowo- 
jl|du wyjazdu bardzo tanio. Wiejska 1, m. 3- 
t'eny cukru na głowy, Oryszew, Hermanów i 

jLeonów. funt po kop. 13)/,. £wjece newskie 
funt kor. 26, w składzie heibaty Biernac
kiego, Zielna M 1, róg Chmielnej. 8710

Iteble. Garnitur czatny, rzeźbiony jedwa- 
Ijjbiem. orzechowy aksamitem kryty. 
wy-Świat K 44. mieszk. 8311

I lica Nowy-Śwint Jń 33, mieszkania jq
Sprzedaje się: Fortepian, kilka skrzypiec 

altówka, gitara, eale umeblowanie, n)iCzyni 
kuchenne. f»łr* m7zl:ifi damskie, suknie.  
it la amatora jest do sprzedania broń my. 
rKuska Lnitcasirovka’ zupełnie nowa 2 
Przyborami 'wiadomość w Ogrodz^Saskim, 
w mleczarni. —.

I" ortcDian Krala > Seidlera do sprzedania rf m lub do wynajęcia, sienna 
mieszkania Ni 7. wiadomość » stuua.—8893 
garnitur salonowy jest do ^«daniaR Za
li kroczy ms’, a X: 15, mieszk. Jfe 3. aoMZ 
lianino do sprzedania lub wynajęcia. Ui- 
I ca Wspólna 34A, mieszkania 16. , J,

Śledzie pocztowe majowe, otiwę świeżą ni
cejską funt kop. 60, otrzymał i poleca skład 
towarów kolonjnlnych Biernackiego, Zielna 

M 1, róg Chmielnej. 8712
I10 sprzedania „Kłosy" od .869 r. do 
JJ1885, 11 tomów oprawnych, 5 bez opra
wy; „Kindcrlnube" 6 tom. od 1871 r., szafa 
duża lakierowana, szafka jesionowa, łóżko 
na orzech i stół duży mocny lakierowany.— 
Chmielna 54, mieszkania 2. ______ 8719
Biurko mahoniowe, dawnego fasonu do 

sprzedania. Ulica Żurawia hi 33, m Mil, 
widzieć możnn od 2 do 5-ei.______ 8587
łóżka, umywalnie, szafki, szafy rozbierane, 
^toalety, stoły obiadowe, garnitury czarne 

orzeedowe, całe kryte, ottomany, szeslongi, 
sofy, fotele, po przystępnych cenach poleca 
magazyn mebli K. Rabmig, Nowy-Swint Na 61).

Suknie, okrycia, dy wany, lustra, kapy i in
ne przedmioty mało używane w wielkim 
wyborze, sprzeda'n się w sklepie B. Korpa- 

czewskiego, Ńowy-Świat 42._________ 931
Czafy rozbierane, łóżka eb g.inekie. to w szy- 
^stko z orzecha Irancuzkiego, cena przy
stępna, u stolarza. ~Wrób'a 9._______ 8379
haretka podwójna, nowego fasonu, ele

gancka, silnie zbudowana, zdatna jest dla 
panów doktorów, ;a przystęj ną cenę jest do 
sprzedania u lakiernika, przy ulicy Lesz
no Xj 35. 8338

Szafy sklepowe dębowe, elegancko i trwale 
zrobione, zdatne także na wszelką garde
robę do domu prywatnego, są do sprzedania 

za nizką cenę. Wiadomość: Niecała 12, 
stróż wskaże. 8825
fzafa jesionowa i komoda orzechowa, bar- 
jjdzo tanio do sprzedania. Ulica Żurawia 
fe 24 stary, a nowy 28, w mleczami. 8820 
CJprzedają się: zegary, lustra, obrazy, kwia- 
l*ty. Ulica Wspólna 26a, miesz.k. 5. 8769

Z wyjazdu garnitury mebli od 80 rs. gre
cki, rzeźbiony jedwabny rs. 130 i inne me
ble. Wspólna M 9—15. 8775

1,'ortepian sprzedaje, wynajmuje: reperacje, 
strojenia przyjmuje. Nowy-Świat 45. Kę

dzierski______________________ 7389______
11? olejarni na Szmulowiżnie, tuż za ro
li gatkami Ząbkowskiemi do sprzedania lo- 
komobila 10-konna, kociołek parowy 4-konny, 
stojący i wolant 4-osobowy._________ 8095
Va raty lustra sprzedaje fabryka zwiercia- 
l|deł i ram Maurycego Silberberga, ul. Ry- 
marska 6._______________________ 1002

Fortepiany używane: wiedeński Zembrzu- 
skiego, krótki, Budynowieza do sprzeda- 
nia lub wynajęcia Podwal 9, m. 8. 8132

tjebie używane, całe kryte, tanio. Chmielna 
4, u tapicera.________ 8705_____

łortepiany: Hofers, Małeckiego, używane, 
do sprzedania, z powodu wyjazdu, bardzo 

tnnio. — Nowy-Swiat ?« 46, mieszkania 5, od 
frontu,_____________ ____________ 7383

Wrszyny do szycia praktyczno i trwałe, 
sprzedaje najtaniej Juljan Berg. ul. Mazo
wiecka > 14. 98

I. llzo ładny, In TT . ,

Koncertowy fortepian, szkatułka grająca
8 sztuk i kanarek do sprzedania. Leszno 

.X" 55, Szwajcar wskaże,8436

ilzafa jesionowa do rzeczy za rs. 26, szaf
lika z półkami za rs, 6. Ciepła Nr 9 przy 
Mirowskiej, mieszl an:a 21. 8896

a chorych, prawie nieużywany, 
.> tor , s.l?T2eilanla za bardzo przystępną cenę. Jerozolimską jg, 20. 9J15

I.ortepiany używane Małeckiego, Kra’.la, 
Iloffera i pianina. Krakowskie- Przedmie

ście 32. Tarnowski. 7958

L o sprzedania łanio! B.url.a Btaroswiec^ 
J^kie, l omódka, stoły inkruftowane, zegary, 
obrazy olejne, akwarelle. Leszno 37. miesz
kania 13. 7796

Meble są do sprzedania: czarne garnitury 
stylowe, garnitury francttzkic i angielskie, 
oraz innych mebli można nabyć po bardzo 

przystępnych cenach. Ul. Chmielna 11. 7925

|L® sprzedania pnra koni karych. mło- 
IJdycłi j rosłych. Wiadomość: ulica Insty- 

3, u stangreta Juljana. 8978
Jś?. sPrssedania kosz podróżny, negli- bia- 
i ko’ .e'e8ancki, czarna suknia kaszmirowa 

ll6z koronkowy. Marszałkowska Ni 6e, 
I!łl£tzk"nia 14. 8989 

i^*i°*e^a dębowa z filarami rzeźbiona, 
- ------—'0 Unio. Grzybowską 24. —St o 1 a r z.

w®hli i szafa do sukien do sprze- Udjin^Złma y, ]2 m e zknnin 20. <* 05 
lrrr^°10^a damska do sprzedania. Róg

Meble. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho
wy, gustowny, urządzeniu jadalnego poko
ju, dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 

tanio do sprzedan a. Chmielna Ni 25, stróż 
j^Skaże.__________________ 8951___________
lionter czarny, jedenasto-miesięczny, bar- 
I. tizo ładny, pokojowo ułożony do sprzoda- 
IL1®. Hotel Słowiański N 23, ulica Podwal.

Magazyn mebli «yjrztjaj0 używane gar
nitury, szaty, otomanv. rozmaite meble i 
i na spłaty miesięczne. Bielańska Ni 8. 9067

Mli •••
1 'meblowanie. Do sprzedania enamy gar- 
|_’nitur aksamitem kryty, takież portjery, o» 
tomana, kozetka buduarowa, z jadalni ume
blowanie dębowe, szafy do ubrania i bieli
zny, słupy, stoliki do knrt, biurko damskie, 
biurko duże dębowe i stół do pisania, krze
sełka fantazyjne atłasem kryte, etażerka, 
lampy, firanki, tanio do sprzedania. Bracka 
Nu 20, stróż wskaże. 9059 
tortepian koncertowy nowy, pnrę razy u- 
'żywany, do sp zedania. Nowy-Świat Jw 51, 

wiadomość u stróża Jana.___________ 9030
Opakowanie mebli, fortepianów tanio so- 
yiidnle. Z kład opakowań. Maków, Solna 8. 
ftiebłe używane rozmaite tanio sprzedaje 
Jjjzakład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Tamże kupuje używane meble, fortepiany, 
kasy. Maków, Solna 8. 9046 
jiiżej kosztu do sprzedania kredens duży 
il dębowy, ozdobny nowy, oraz dwa fotele, 
kozetka i stół do pisania, używane. Wiaiio- 
mość: Krucza 47, u stolarza.________ 9027

S crtepian z pięknym głosem do sprzeda
nia za r-. 250. Ul. Danielewiezowska Ni 2, 

wprost bramy, na 1-m piętrze, ni. 30. 8957 
ś etra roczna do sprzedania. Marjensztadt 
|;Ni 11, skleju Ni 2.8998
Ł«asło świeże wyborowe. Cena 33 kop. za 

tiint. Złota Nt 9a, mieszkania 5. 8936

I-' siążek iiancuzkich kilkaset i innych naj- 
'fcrozmait'zych, od 6 do 60 kop., połowa ro- 

_n■:.nsów. Prawne. Obrazów 6. Tamka M 13, 
mieszkania 7, na 1-m piętrze._____ 8993

( arniturek mebli kryty jutą, zupełnie no- 
l'wy, jeet do nabycia ża' przystępną cenę.— 
"Wiadomość: Krucza Ni 26, mieszkania 12, 

od godziny 10—12 w joludnie.______ 9002
Ananasy w puszkach bardzo tanio. Wia

domość w magazynie Kaczkowskiej, róg 
zielonego placu Ni 18____________ 9303
\ izi;Ilia ezan a atłasowa z dżetem, baidzo 
jytanio. Nowolipie 20, 1-e piętro, frent. 8967 
felaszyny do szycia bielizny, krawiecczy- 
jfjzny 1 Juimasznicze, są do sprzedania. Tło- 
mackie Ni 6, u mechanika,__________8975
[rokarnia żelazna jest do sprzedania u me- 
fl'ehiiliika. Tłomack e Ni 6. A. Steinke. 8976 
/ ibra.<y, polce auę, bronzy, wyioby z cristal 
IJdo toche, srebra, wszystko starożytne i ró
żne antyki do sprzedai.ia po cenie niżej kosztu. 
Binga 30. mieszk. 56. w nowej oficynie. Wi- 
dziee można po południu od 3—6 codziennie.

Interesa linndl. i mająfli.
Iłom narożny 2-piętrowy, murowany, z pla- 
JJcem, przynoszący dochodu rs. 2,600 w Ka
liszu, do sprzedania lub zamiany na dom w 
Krakowie lub we Lwowie. Wiadomość: No
wy-Świat Ni 51, u W iśniewskiego w War
szawie: 8862
Ł klep spożywczy z dystrybucją i maszyna 
pSingeia do sprzedania. Żurawia Ni 18.

powodu wyjazdu jest do sprzedania sklep 
/^spożywczy w każdym czasie. Ulica Pań- 
skn Ni 56, ża przystępną cenę. 8911
Si o sprzedania folwarczek około 7 włók 
jjgnmtu, za Rudą Guzowską leżący. Wia
domość u rządcy domu przy ulicy Solnej 
jod N: 1.______________________ 8883
ftiąjątek włók 25, bez serwitutów do sprze- 
lydania htb zamiany na dom. Wiadomość 
u ) . Majewicza, Zioła )fc 32, od 8-ej do 10-ej 
i od 2-ej co 5-ej._______________8885_____
00 wydzierżawienia ’zaraz 2 młyny, w 

dobrach Ramion, pod Skierniewicami, na 
rzece Rawce, mielące przeszło 200 korey ty
godniowo zboża, na walcach. Do tego należy 
przeszło włóka gruntu z łąkami. Bliższe 
szczegóły Długa Ni 16, u adwokata przysię
głego Sm oleńs kiego.____________ 8664______
Tklepik wiktuałów sprzedaje się. Smolna *t.V' 5.______________ ________8668
g, awiarnia lub restauracja z powodu na- 
jlglego wyjazdu jest do odstąpienia. Nowo- 
lipie Ni 37._________________ ‘8715________

agle do sprzedania. Ulica Włodzimierska 
14, od Hr. Berga Ns 3. 8734

Soin murowany trzy-piętrowy, z takiemiż 
łdubeltówemi oficynami, w najlepszym sta
nie, przy pierwszorzędnej ulicy, z dochodem 

brutto przeszło rs. 9,000, a netto dająey pro
cent 9°/0, do zamiany na dom mniejszy, lub 
wieś, z długiem tylko Towarzystwa, w sza
cunku rs. 60,000. Wiadomość d» p. Bie
drzyński na Koszykach, w Muzeum pszczel- 
niciem, N1 2 lokalu.____________ 8558

sprzedania zaraz, z powodu nieprze- 
fjwidzianych okoliczności, sklep elegancki, 
tabaczno-galanteryjny, w najpryncypalniej- 
szym punkcie. Wiadomość w sklepie spożyw- 
czym. Królewska Ni 23, u p. Stokowskiego.

Szynk dobrze procentujący do wynajęcia od
I-go Li; ca. Puńska 56, 11 właściciela. 8861 

Tkleuik wiktuałów jest do sprzedania. Uli- 
fjca Z.'Oda Ni 6. 8650
Totrzebny Jest wspólnik’ do nabycia polo- 
| wy własności młyna wodnego w powiecie 
Soebaezewskim, z kapitałem rs. 7,000. Wia
domość w Sochaczewie u Adolfa Solarskiego. 
Siagazyn mód do sprzedania bardzo tanio- 
f|Rcg Długiej i Freta, pod firmą „Szmaj- 

kowska.- «89

nom wartości oheło 44,000 rubli do sprzo- 
danin, w środku miasią na 10o/e brutto, 
licząc dochód z murów, z wodociągami, to

warzystwo wzięte, gotówki potrzeba 18 009. 
Oferty w kantorze Kurjera pod Ę. B. 8X46

2 magle do sprzedania. Aleksandria Ni 15, 
od frontu. 8813_____

II O sprzedania lub zamiany na dom, mn- 
ijątek nad Bugiem, przy stacji kolei, włók 
33, mor. 13, w tem łąk l-ej klasy m. 140. 

pięknego lasu mórg 400, stałych dochodów 
rs. 2,000 wszystkie Budynki nowe, dwór z o- 
grodem i parkiem, w pięknem położeniu, in
wentarze kompletne, wypłata szacunku do
godna. Wiadomość u Stanisława Leszczyń
skiego. adwokata przysięgłego, Bielańska, 
Hotel ParyzŁi. 8714_____
2 magle wiedeńskie do sprzedania. Ulica

M spólna Ni 7. 8679

JUody człowiek powróciwszy z Anglji, ma- 
gjący świetny interes, z powodu braku ka
pitału, poszukuje wspólnika, z kapitałem 

2,0( 0 do 3,000 rs. "Wiadomość w hotelu Gro- 
dzieńskim. Nalewki 33.__________1200

kład węgli do sprzedania. Wiadomość na 
ivmietscu. Hoża Ni 13.____________9006
Fktep tabaezno - galanteryjny, egzystujący 
ftod kilkunastu lat, jest do odstąpienia'w 
każdym czasie na bardzo korzystnych wa
runkach. Wiadomość: ulica Przejazd Ni 9, w 
dystrybucji. 9011
iu’anio do sprzedania plac 2020 łokci □, 
| blizko placu sw. Aleksandra. Wiadomość: 

Wspólna Ni 26a, mieszkania Ni 1. Pośrednic- 
two wyłącza się. 9020

Ij olrzebny jest zaraz kapitał bez pośre- 
dnictwa osób trzecich, od 3,000 do 5,000 

rs. na hypotekę majątku ziemskiego w Łom
żyńskiej gubernji. Oferty w biurze Rajchma- 
na i Frendlera, Senatorska 18, pod W. S. G. 
tjagle angielskie do sprzedania, Ulica Be- 
Hdnarska Ni 4. 9001
i klep wiktuałów sprzedaję zaraz. Browar- 
$na Ni 20. 8973
llystrybucja z produktami spożywczemi 
gfdo odstąpienia. Nowy-Świat Ni 12, 8983 
Igagle wiedeńskie do sprzedania. Róg Krąż 
]l|kowskiego-Przedm. i Oboźnej Ni 4. 8980
Rfagle do sprzedania w bardzo dobrym 
jHpunkcie. Chmielna Jfe 12,_________ 8955
Fklep mydlarsko-wiktuałowy, dobrze pro- 
Ijeenlujący zaraz do sprzedania z powodu 
nieprzewidzianych interesów. Pańska 17. 8963 
Sk ep wiktuałów do sprzedania, za bardzo 

przystępną cenę, z powodu nagłego wyja
zdu. Wiadomość: ulica Freta Mi 42. 1222

Ks. 3,000 jest natychmiast do umieszcze
nia, na 1-in numerze hypotekl Wiado- 
mość 11 rejenta Kulikowskiego. 9048

Ki awiarnia do sprzedania* Ulica Nowó^ 
U grodzka Nfr 30. 9061_____
li S. 40,000 do wypożyczenia, oraz mają- 

teczek niedaleko Warszay do sprzedania. 
Pośrednictwo wyłącza się. Wiadomość: hotet 
Niemiecki Nt 45. ' 9062

kiobry interesl jest do sprzedania sklep 
SJkorzenno-spożywczy, w bardzo dobrym pun
kcie, do kupna potrzeba rs. 400. Wiadomość 
w kiosku, ulica Długa. 8958  
¥'a hypotekę domu w Warszawie, na 1-y 
ilnumer po towarzystwie potrzebna jest su
ma 6,000 rs., bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość u adw. przys. Kurmana, Kar
melicka Ni 2. 9029

Ł klep wiktuałów do sprzedania, z powodu 
HŚmicrei właściciela. Złota 33. 9060
Z powodu wyjazdu, dystrybucja do odstą 

pienia. Świętokrzyzka Ni 27.____ 9023
i klep spożywczo-norymberski, z towarem 
jyiub same urządzenie do sprzedania, na do
godnych warunkach. Leszno Ni 19. 9042

Jlorzystny interes! Z powodu wyjazdu, jest 
lido odstąjiienia w każdym czasie sklep, na 
przystępnych warunkach, z kompletnem urzą
dzeniem: 2-a szafami, z szufladami, kontua
rem i wystawą. Świętojerska 10, naprzeciw 
domu Elerta.________________ 8971

Majątek. Dwa folwarki, 8 i 15 włók, z zie
mią pszenną, dworami i budowlami dobre- 
mi, blizko kolei, do sprzedania, zamiany na 

dom, lub wydzierżawienia, każdy oddzielnie, 
lub razem. Wiadomość: Nowogrodzka 16/1599a 
mieszk. 4, od godziny 4 do 6 po południu. 
\a dobry procent potrzeba zaraz rs. 2,000 
l|na 1-szy numer hypoteki na wieś, oddalo
ną od Warszawy o godzinę koleją i godzinę 
końmi, lub za procent, stosownie do umowy, 
całodzienne utrzymanie i mieszkanie złożone 
z 3-c.h pokojów i kuchni. Wiadomość Prosta 
Ni 4, mieszkania N: 13, 1-sze piętro, między 
2-gą a 4-tą-  £981
Szynk z patentem do sprzedania, z dobrem 
npowodzeniem, z powodu interesów familij
nych. Patent i komorne rocznie rs. 500. Ce
na 800 rubli. Wiadomość: ulica Sowia Nj 3, 
mieszkania 30, od godziny 9 do 11 przed 
południem. _ 9058
4 ’złowiok laeiiówy poszukuje wspólnika'z 
^kapitałem do 3 tysięcy rubli, do fabryka
cji dobrze opłacającego się artykułu, który 
nie jest jeszcze w kraju dostatecznie eksploa
towany. Łaskawe oferty uprasza się odda- 
wać pod lit. S. S. u pp, Ka chuiana i Ficu- 
dlera, bmtartką w. IW



t'fciep z antresolą i suteryną do wynajęcia 
ty od 1 Lipca. Senatorska Jife 27. 8984

la czas wyścigów i wystawy do odnajęcia 
[ą piękny pokój z przedpokojem, balkon, wspa
niały widok, koncert. Piękna 5 nowy, mie
szkania 13. każdodziennie do g. 10. 8788

i obszerny, usługa, samowar; w ogro- 
ro Krucza 5.  9021

Jeden, dwa lub trzy pokoje z umeblowa
niem, usługą i samowarem do wynajęcia 
miesięczni lub kwartalnie. Złota J6 2B, mie

szkania 8. 9012
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Bo wynajęcia pokój duży od. frontu, na 
parterze, z przedpokojem, oddzielnem wej
ściem, umeblowany, z usługą, lub łx>z usłu

gi, od 1 Lipca. Wiadomość:.ulica Żurawia 
N. 45, mieszkania 1. Tamże jest do nabycia 
szafa duża jesionowa, rozbierana; materac na 
Sprężynach włesiany; welocypęd, 8576 
h gubiono. W dniu 4 b. m. w przejściu z 
£z domu M 10, pod 14, przy uliey Freta 
zgubiono spięcie (broszkę), w kształcie ko
twicy. Łaskawy znalazca raezy takowe zwró
cić pod Ni 10 Ireta, mieszk. 5, lub do ma— 
gnzrnu w tymże domn. 1226
* agródę otrzyma kto “przypro-
[jwadzi .ua Bielańską ulicę do fabryki bro
ni zaginione szczenię (suczkę) czarną, z ra
sy -wodołazow. Nieprawy posiadacz “ będzie 
p o ci ą gnioty do odpowiedzialności sądo w ej.

Ml dniu 1 Czerwca przechodząc ulicami:
Czystą 1 Wierzbową, zgubioną została 

portmonetka zawierająca pieniądze i ważny 
rachunek. Łaskawy znalazca zeehce złożyć 
powyższy .rachunek, gdyż jest ważny tylko 
dla właścicielki, przy ul. Krochmalnej N 37, 
mieszkania J6 19t a pieniądze jako nagrodę 
może dla siebie zatrzymać.  8970
Ił dniu wczorajszym zgubioną została 
I* bransoletka złota z turkusikiem. Łaska

wy znalazca raczy odnieść za nagroda. No- 
wy-Swiat 19, mieszk. 14. 9080

Maraka ze świeżym pokarmem, śliska 32, 
mieszkania 5. 9067

Maraka młoda, wiejska, bez długu~jest da 
umieszczenia, u akuszerki. Ulica Żura
wia JA 11. 9026

Między ogródkami cienistemi do wynajęcia 
Jllpo cenach umiarkowanych zaraz i od św. 
Jana, 1, 2 i 5 pokojów odświeżonych, suchych, 
ciepłych, wysokich. Od Kopernika Oboźną, 
Dobra 8, ku Tamce. 8695

I 'meblowane 2 pokoje tiontowe, przedpo- 
(Jkói, balkon, do najęcia zaraz. Nowy-Świat 
Ni 18, mieszkania 36. 8267

U klep z mieszkaniem do wynajęcia od 1-go 
flLipca. Twarda 36, 8789

2 pokoje umeblowane, z usługą, z osobne- 
mi wejściami, są do odnajęcia na czas wy
stawy, w blizkości tejże, za umiarkowaną 

cenę. Krucza 23, mieszkania 12, 8740

I eden lub dwa pokoje, widok na ogród 
Kronenberga. Hoża 38.1132

Łr© kale* *
pokój umeblowany, w środku miasta, na 
| czas wystawy do najęcia. Warecka JA 7, 
mieszkania 5. 9022

Jfaraz do wynajęcia salon i wspólny przed- 
jpokój, pierwsze piętro, front, przy powa
żnej rodzinie, z usługą, może być z fortepin- 

nem i życiem. Niecała 12. mieszkania 4.

IV a czas wystawy jest do wynajęcia salon 
[^wytwornie umeblowany, z osobnem wej
ściem, z fortepianem i usługą, oraz pojedyn
cze pokoje. Wilcza Xt 59, mieszk. 5. 8873

Kawalerskie mieszkania z wszelkiemi wy
godami, usługą miejscową. Królewska

JA 10, dom Granzowa. 1176

Bjo wynajęcia na czas wystawy 3 pokoje 
^umeblowane, dwa lub jeden. Ulica Wil
cza Nb 57. 8741

Bi o wynajęcia od 1 Lipea r. b., przy uli- 
a’cy Marszałkowskiej N 17n (1700R, obok 
gimnazjum), 1 pokój z kuchnią na parterze, 
za rs. 144 reeznie. Stróż wskaże. 970

Koiłicsienfa rozmaite.

Kufry, torby walizy, reperuje gruntownie 
fabryka T. L. Bejmeyer, Królewska JA 1 
róg Krakowskiego-Przedmieścia. 8661 ’

SJrzy ulicy Ogrodowej pod JA 5, blizko Sol- 
I nej, są do wynajęcia od l-o Lipca lokale 
od 3 do 5 pokojów z wszelkiemi wygodami, 
za przystępną cenę. Wiadomość na miejscu.

Bo wynajęcia przy ulicy Miodowej JA 11, 
Ił-ście pokojów, kuchnia i t. d., ze z’e- 
wem, wodociągiem, dzwonkami elektrycznemi 

i urządiwniem gazowem, (lokal może być po- 
dzieloiryy Wozownia i 2 stajnie, 3 pokoje, 
alkowa, przedpokój, kuchnia i t. d. Pokój 
kawalerska. 8795

pokój duży, umeblowany, do wynajęcia na 
S czas wystawy. Wilcza JA 24, m. 12. 9071

I piekarnia piękna z pokojem, kuchnią, stąp 
nią, spichrzem, jest do wynajęcia od 1 Lipca. 

Są także rekwizytu piekarskie, któro można 
nabyć tanio. Wiadomość Elektoralna Nś 21.

Ietnie mieszkania w blizkości Warszawy, 
Jprzy kolei, po 3, 2 i 1 pokoju, miejsco
wość zdrowa i przyjemna, wszelkie wygody. 

Ceny tanie. Hoża 5 (dawniej 3), m. 23, 8141

41ut> 3 pokoje elegancko umeblowane, z 
kuchnią do wynajęcia. Bracka 5, mie
szkania 6. 8742

no wynajęcia od 1 Lipca: 3, 2 i 1 pokój 
z przedpokojami, alkowami, kuchniami it.

d., w kuchniach wodociągi i zlewy. Ceny u- 
minrkowane. Ul. Ślizka JA 16. 8732

no wynajęcia za rs. 300 rocznic, pałacyk 
w ogrodzie, składający się: z 4 pokojów, 2 
przedpokojów, werendy, kuchni, piwnicy’ i 2 

schowanek. Marszałkowska 33 nowy, ’9008

3 pokoje umeblowane do odnajęcia, na czas 
wystawy. — Osoba znająca język francuzki 
i niemiecki pragnie jechae do Karlsbadu ja- 

ko towarzyszka, Wind.: Chmielną 26—7,

fglanio. Letnie mieszkanie przy stacji Mro- 
| zy kolei Terespolskiej, 2 pokoje i ku
chnia, widok bardzo ładny, las, kąpiel. Wia
domość: ulica Pańska 38, mieszk. 4. 9017

Do wynajęcia zaraz na czas wystawy i 
od 1-go Lipca r. b., 10 pokojów na 1-m 
piętrze, mogą być podzielone na 2 lokale, 

inne lokale po 4, 3, 2 i 1 pokoju z kuchnia
mi, stajnie, wozownie. Leszno 51. Lokale o 
4, 3 i 2 pokojach, otaz sklepy. Nowolipie 16

ft pokoje | ojedyńcze, jasne, na pierwszem 
Zpiętrze, są do wynajęcia zaraz. Ulica Cie
pła JA 9, przy koszarach Mirowskich, stróż 
wskaże. 9069

Ii o odnajęcia od 1 Lipca r. b.—7 poi. o- 
fjów z 2-ma balkonami na ogród Krasiń
skich, z przedpokojem, kuchnią, spiżarnią, wy

gódką, umywalnią, wodociągiem i zlewem. 
Wiadomość: ulica Świętojerska Ni 15. u go- 
spodarza. ” 9016

V klep z 3-ma wystawami, wysoki i widny, 
pjdo odstąpienia przy ulicy Senatorskiej, od 
św. Jana lub św. Michała, na dobrych wa
runkach. Oferty pod lit. M. D. składać w 
biurze ogłoszeń, Senatorska 18. 1187

Mieszkania różne dla emerytek przy fa- 
milji, z osobnem wejściem, kawalerskie i 
po 2 pokoje z balkonem, przedpokojem i ku

chnią, po 1-nym pokoju z kuchnią i poje
dyncze; suteryna o 3-ch oknach na warszta
ty lub magle, bardzo tanio. Wiadomość na 
miejscu. Ulica Prosta, wprost młyna paro- 
wego, Nt 1 litera Q. 8985  

|ko wynajęcia przy ulicy Instytutowej Jś 
lf4 i 6 (nowy), 4 pokoje, przedpokój, kuch
nia i t. d., 3 pokoje, przedpokoi, kuchnia i 
t. d., ze zlewani i wodociągami. Wiadomość 
u stróża lub w binrze właściciela Miodo
wa N? 11. 8796

Ko wynajęcia pokój z osobnem wejściem, 
z meblami lub bez, za bardzo przystępną 
cenę, zaraz. 7łota N 5, stróż wskaże. 9951

arhuje lalbany modne pracownia ubrań 
jłdziecinnych Wójcińskiej, ul. Grzybowska 8. 
17ufry, walizy i torby reperuje i odnawia 
JjLgruntownie, po eonach nizkich fabryka 
kufrów A. Śniegockiego. Krakowskie-Przed- 
mieścio N> 12, wprost kościoła św. Krzyża.

Mieszkanie do wynajęcia od 1-go Lipca, 
o 2 pokojach, przedpokoju i kuchni, na 
parterze, w suchym i czystym domu, przy 

ul. Prostej Ni 4. drogi dom od rogu Twardej. 
fla rs. 288 rocznie 3 pokoje i kuchnia z 2-ma 
^wejściami, na dole, do wynajęcia od 1-go 
Lipca. Nowogrodzka Jfr 20 nowy.8879

1 Stalowanie pejzażowe, oraz kwiaty i t. p. 
(wykonywa na zamówienia, na papierze, 
płótaie, aksamicie, atłasie, materji, tak olej

no jakoteż guasem, oraz maluję na porcela
nie. Bronisława Malinowska. Bednarska 17, 
mieszkania 12, wiadomość od 4 do 6 po po- 

iad"1»- 8649

4 ft pokojów na 1-m piętrze, ze wszelkiemi 
HVwyg°óami, stajnią, na 4 konie, do wyna

jęcia od 1 Lipca. Smolna Nv 1. 8739

4 auka koronek za rs. 2. Desenie i przybo-
1 l.ry można nabywać. Ulica Sienna JA 9, 
mieszkania JĄ 7. 8500

810 wynajęcia od św. Jana r. b. 4 poko- 
Jjje, przedpokój i kuchnia, 1-sze piętro, front, 
dwa wejścia, rocznie rs. 300; 3 pokoje i ku
chnia, 2-e piętro, front, rocznie rs. 168; 2 po
koje, przedpokój i kuchnia od rs. 132 do 168; 
1 pokój i kuchnia, 1-e piętro, rs. 100, do 
każdego lokalu piwnica i komórka. Jerozo
limska JA 4, róg Solca. W iadomość u rządcy 
domu. 8044

KO wynajęcia 3 pokoje, kuchnia, zaraz;
5, 3, 2 pokoje, kuchnia od 1 Lipca. No

wy-Świat JA 12. 9049

SBeperacja wachlarzy i wszelkiej galan- 
Ilterji, tamże wyroby gotowe. Zakład to- 
karsko-galanteryjny. Ul. Senatorska 15, na 
wprost p. Hersego. 8424

Ietnie mieszkanie umeblowane w Płudach 
Jprzystanek kolei Nadwiślańskiej, lodownia, 
mleko, mięso na miejscu. Wiadomość u pro

fesora.  8797

I7kontraktowany od dnia 1-go Lipea re- 
£/ku bieżącego lokal, składający się z przed
pokoju, kuchni i 6-11 pokojów z dwoma alko
wami i łazienką, jest do odstąpienia z po
wodu wyjazdn. W iadomość: Bracka 2a (no
wy 6), mieszk. 12, od godz. 5—7 po poł,

Jest do wynajęcia od 1-go Października r.
b. Atelier dla artysty-malarza, wraz z 

mieszkamem, za przystępną cenę. Dwa po
koje i kuchnia także do wynajęcia od 1-go 
Października r. b. Wiadomość: Aleja Ujaz- 
dowska Na 12, stróż Adam wskaże. 8979

liamki wiejskie i brunetki, są przy ulicy 
jWTnmkn J<t 11,_______________ 9024

Mamki są u akuszerki. Kóg Kruczej Jfe 26' 
mieszkania 7. 9053

Baraki bez długu, u akuszerki A. P. Grzy-i 
bowska Ni 22. 9063
ainka bez długu jest przy ulicy Nowo
grodzkiej pod Jś 14. 8977 >

Małżeństwo z klasy robotniczej. za małą 
obsługę otrzyma mieszkanie. PierwszeńJ 
stwo dorożkarzom. Nowy-Świat 4, w pralni 

warszawskiej.1223

Ifonogramów ozdobnych do haftu wyszed’ 
'3 zeszyt 3-ci i jest do nabycia po rs. 1 kop. 
20, w składzie papieru J. N. Bronikowskie
go, Nowy-Swiat JA 1, mieszkania 5. Tamże 
wielki wybór gotowych monogramów, papie- 
rów ozdobnych, biletów, kwitarjuszy i t. d. 
Sukienki, bielizna, fartuszki dziecinne i 

penąjonarskie, gotowe i na obstalunck. Se- 
ratorska 27, mieszk. 9. 250

Ijokój jeden lub dwa, w ogrodzie, do wy
li najęcia w każdym czasie. Wiadomość u 
stróża: ulića Wolska JA 7. 8987

Ijokój od 1-go Lipca, Złota Ni 22, miesz
kania 20, może być z meblami, usługą i 

samowarem. Wejście oddzielne.8709

Pracownia A. Sagańskiej, wykończa su
knie podług najświeższych żurnali, za fa
son od rs. 4—8. Chmielna Na 25. 8907

f? pokojów ete. z b. dobrym rozkładem, 
^balkonem; 1 pokój kawalerski, z przedpo
koje m. Złoća 2n, blizko Marszałkowakiej. 8928

Ietnie mieszkania w sosnowym lesie, przy- 
^stanek Płody kolei Nadwiślańskiej. Wia
domość u rejaata Kiersnowskiego, ułrea Mio

dowa JA 15. 1093

M a czas wystawy. Saion obszerny uineblo- 
jąwany, z przedpokojem i schowankiem. Ry
marska 6, nreszkania II. 8914

’7X kop. ort ubrania kapelusza damskiego, 
(Jw magazynie Pelagji Gałeckiej, Krakow- 
skie-Przedmieście Jfe 85, dom Rezlera. 7257 
W pracowni Marji Jarosz przyjmuje do 

roboty suknie damskie od rs. 2; dziecinne 
od rs. 1; podług najnowszej mody. Ulica Świę- 
toiańska M 15, mieszk. 2. 8660

gjokój obszerny
jj rizie, 1-e piętr

no wynajęcia sklep z oknem wystawo- 
wem w hotelu Niemieckim. Długa 29, od 
dnia 1 Lipca r. b.8929

(fałe piętro do wynajęcia na kancelarię 
jzakład naukowy, lub kwatery uczniowskie 
przytem większe i mniejsze lokale. Piękna 23

Ietnie mieszkania w Kowonńńsku, w lesie 
jsosnowwm, obok stacji. Długa 55. 8895

nofcój do wynajęcia w każdej ehwfll, przy 
I familji, może być z meblami, usługą i cało- 
dziennem życiem. Ulica Podwal J6 18, mie- 
szkania Jś 8.__________________ 8681_____
Q pokojów w Alejach Jerozolimskich do 
□wynajęcia od 8 Lipea r. b. Smolna Ni 17, 
mieszkania 11._________________8683_____
gi wa lub trzy pokoje umeblowane, z usługą, 

do odstąpienia na czas wystawy od 8-go
Czerwca r. b., przy nlicv Łuckiej Jw 14. 
Wiadomość u właściciela domu. 8728

Bo~wynajęcia mieszkanie na czas wysta
wy lub dłużej, z 3-ch pokojów dobrze u- 
meblowanych, na żądanie może być z usłu

gą, pościelą etc. Chmielna Mi 26 nowy, min- 
szk.mia N- *1,  od godz, 11—4.________ 8925

a czas wystawy 2 umeblowane pokoje z 
$ przedpokojem, z frontowom wejściem, do 
odnajęcia przy ulicy Leszno Ni 1, m. 4. 1207

est do wynajęcia pokój z oddzielnem wej
ściem, z pościelą, usługą i samowarem, na 

czas wystawy. Nowy-Świat Jfe 4, m. 16. 8916

»' fabryka pończoch, Włodzimierska Ha na
1 parterze, przyjmuje nadróbki, a także’po

siada wielki wybór fartuchów gospodarskich 
l ozdobnych. 651 
«’ sobą młoda, inteligentna, mająca patent 

z ukończonych nauk w wyższym zakładzie 
żeńskim, posiadająca języki: polski, rossyjski, 
niemiecki 1 francuzki, z kynwersacją, oraz 
śpiew, życzy sobie wyjechać na czas waka
cji za granicę jako towarzyszka, lub też na 
wieś, dla przysposobienia panienek do klas. 
Wiadomość przy ulicy Chmielnej, przy rogu 
Brackiej, w domu N; 13A, mieszkania 7.— 
Tamże dla osób z prowincji, są do odnajęcia 
na czas wystawy, jeden lub dwa pokoje z 
przedpokojem i z usługą. 1199

U o wynajęcia od 24 Czerwca 4 pokoje 
umeblowano, przedpokój, kuchnia, wodo
ciąg, zlew śpiżarnia, piwniea, wygódka; 

kwartalnie lub miesięcznie, pierwsze piętro. 
Nowy-Świat Ni 39, stróż wskaże. 7C63 
lila czas wystawy: do wynajęcia na mie
li siąc 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, mo- 
gą być z meblami. Leszno JA 47,______8287

4 klep do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. za 
^rs. 225, przy pryncypalnej ulicy, dla ręka- 
wicznika wspólnie z fryzjerem. Wiadomość: 
Niecała M 5, mieszkania 6. 9018

Ijokój o 2-ch oknach porządnie umeblowa
ny zaraz do najęcia. Zgoda 3, róg Złotej, 

w oficynie, mieszkania 5.9019

7/abezcen lokal: 3 pokoje, kuchnia, na 
jŁCzerwiee, blizko ogrodu Saskiego. Wiado
mość skład dywanów Giełżyńskiego, Mar
szałkowska Ni 63. 1181

Mieszkania tanie. Ulica Fabryczna Ni 6, 
dom hr. Ronikiera.6665

Iokale z 1, 2 pokoi z kuchniami, przy przy
stanku tramwajowym, do wynajęcia od l-o 
Lipca Twarda 36._____________ 8791______

Stajnia i wozownia ze strychem, dla do
rożkarza lub na składy towarów, do wy- 

najęcia od 1-go Lipca,. Twarda 36. 8790

2t O wynajęcia 3 pokoje z meblami, od 8
Czerwca do 8 Września, lub na krótszy 

czas, za bardzo przystępną cenę. Przejazd 
Ni 9, mieszkania 32.  1177

O odnajęcia przy familii trzy pokoje 
umeblowane, razem lub pojedynczo. Plac 

sw. Aleksandra, róg Wspólnej M 5a, mie- 
szkania M 4. 8563
Ijokój kawalerski, umeblowany, miesięcznie 

lub rocznie, od 1 Lipca, lirólewska 3, mie
szkania 16. środek miasta.8380

RJokój umeblowany z przedpokojem, do wr- 
i najęcia na m. Czerwiec. Nowogrodzka 7, 
mieszkania 3.__________________ 1228_____
U o wynajęcia od 1 Lipca na 3 miesiące 

pokój umeblowany, przy familji Nowy-Świat
Jfi 1, mieszkania 5. 1224

]’ akuszerki E. P. jest pokój dla osoby 
(Jspodziewojęcej się słabości, gdzie chora 
znajdzie troskliwą opiekę i umieszczenio dzie
cka. Ulica Chmielna M 13/19, róg Brackiej. 
Mamki wiejskie i miejskie u akuszerki.

Widok N 21a.______________ 9064

Naraki młoda, z obfitym pokarmem. Ulica 
Freta N- 13. 9052

Gfaraz do wynajęcia na Czerwiec, w bliz- 
^jkości wystawy. Salon umeblowany z przed
pokojem, balkonem, ns-oże być z usłngą, sa
mowarem. Cena przystępna. Wiadomość: 
Bracka 4a, nowy 8, mieszkania 3. dom p. 
Miller, od 11 do 4._____________ 1203
ITa. czas wystawy albo dłużej pokój do 
11 odnajęcia. Złota Ni 3, mieszk. 8. 8942 

Do wynajęcia od 1 Lipca, przy ulicy Se
natorskiej j od JA 22, w domu p. Henrietty 
Rosen 2 pokoje, na 1-m piętrze, z oddziel

nem wejściem, na skład lub kantor.—Tamże 
są do wynajęcia piwnice. Wiadomość na 
mięjscn u rządcy domu._________ 1217_____
Va czas wystawy lub dłuższy do wynaję- 
llcia mieszkanie umeblowane, składające się 
z 4 pokojów, przedpokoju i kuchni. Ńowy- 
Świat 51, u stróża._________________8960

Bo wynajęcia od 1-go Lipca sklep na 
ulicy Senatorskiej J« 5. Wiadomość u 
rządcy domu. 8999

]4'a czas wystawy 3 pokoje umeblowane, 
kuchnia, przedpokój, 15 rs. tygodniowo.— 

Zgoda Mi 7, stró- wskaże. 8995
1% a czas wystawy dwa pokoje umeblowa
li ne, z usługą, samowarem. Żurawia Ns 45, 
mieszkania 2. 8992

K uteryny widno w których mieszczą się 
jjdwa magle, są do wynajęcia od 1 Lipca 
r. b. Podwale JĄ 2, obok kolumny Zygmunta. 
Ijoltój duży frontowy do wynajęcia zaraz 

lub od 1-go Lipca, Wiadomość u stróża, 
Leszno N. 31. §652

11.0 sprzedania zaraz: Kostjum adama- 
yszkowy, jasny, raz jeden użyty, oraz ka
pelusz i parasolka zastosowana do kostiumu. 

Tamże jest do odnajęcia od 1 Lipca 3 po
koje, od frontu, umeblowane, z osobnym przed
pokojem. un trzy miesiące. Wiadomość: nL 
Żielna N> 18, mieszkania 1, do 12 w połu- 
dnie, po południu od 4—6._____ 9037______

Akuszerka, rosjanka, praktykuje, udziela 
rad i przyjmuje osoby spodziewające się 
słabości, dyskrecja zapewnia się. Ulica 

Nalewki Ni 9. 1073

Akuszerka Bukowska przyjmuje osoby spo
dziewające się słabości, w oddzielnych i 
wspólnych pokojach. Opieka sumienna, umie

szczenie dziecięcia, opłata niska. Uliea Be
dnarska JA 15. 7562

Mja czas wystawy do wynajęcia pokój la
lą dnie umeblowany, z fortepianem, usłuerą 
samowarem. Wspólna JA 24, m. 21, pierwsze 
piętro._____ _ __________________9040_____
Cklep z pokojem na handel wiktuałów, do 
'najęcia od 1-go Lipea 1885 r., w miejsco
wości bardzo korzystnej. Wiadomość: Tamka 
JA 21, w sklepie blacharskim._______ 9028
lVa czas wystawy jest do wynajęcia salon 
[ąna 1-m piętrze od frontn. z balkonem, ła
dnie umeblowany, z fortepianem, pościelą i 
usługą. Wiadomość: Nowolipie N> 16, od go- 
dziny 9 rano do 2-ej.___________9039_____
Rilka zabudowań zdatnych na fabrykę, z 

mieszkaniem i obszernem podwórzem? do 
wynajęcia od św. Michała w domu pod Ni 13 
przy ulicy Ogrodowej.___________  9033
»o wynajęcia sklep z salą, wytapetowa- 

ny, z dwoma wystawami, gazem i mie
szkaniem, w bardzo ruchliwym punkcie, oraz 
kilka mieszkań po dwa pokoje i jednym z 
kuchniami i cztery pokoje z kuchnią. Wia
domość na miejscu: Wielka M 13, 9043


